PROTOKÓŁ Nr 29
obrad XXIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy

odbytej dnia 7 grudnia 2012 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.
Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1620.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXIX Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XXIX sesji Radnego Dariusza Kapinosa i Radnego Jacka Krawczyka. 

Ad. pkt 3.

Zmiany w porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski otworzył dyskusję dot. Wniosku Klubu Radnych SLD o wprowadzenie do porządku stanowiska w sprawie tzw. uchwały śmieciowej- załącznik nr 3 do protokołu
Radny Zbigniew Niesmaczny – Panie Przewodniczący wydaje mi się, że umieszczenie tego ewentualnie przyjętego przez Radę punktu na samym początku, może w konsekwencji mieć dość duży wpływ na sposób głosowania, czy też podjęcie tematów w kolejnych punktach dotyczących zawartych w tym stanowisku tez i tematów.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – co do części merytorycznej stanowiska, pewnie będziemy o niej dyskutować w punkcie, jeżeli to stanowisko będzie wprowadzone. Proponowałbym nie zmieniać tradycji, która jest w mieście, stanowiska przyjmujemy na samym końcu, jeżeli będziemy nad nim dyskutować to wolałbym w ostatnich punktach porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – w tym wypadku proponuję dwa głosowania, najpierw odnośnie wprowadzenia stanowiska a potem w którym miejscu. Jest zgoda Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bartłomieja Sabata, więc być może będziemy mieli dwa głosowania w zależności jak wypadnie pierwsze.
Radny Artur Gawroński złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad 10 projektów uchwał w sprawie: 
· powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miasta Częstochowa na druku BR.23/XXVIII/12 + 3 autopoprawki,
· upoważnienia Zarządu Spółki Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej na druku BR.22/XXVIII/12 + autopoprawka,
· regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy na druku BR.7/XXIX/12 + 2 autopoprawki,
· odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miasto Częstochowa, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne na druku BR.8/XXIX/12,
· szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów na druku BR.9/XXIX/12  + autopoprawka,
· ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.10/XXIX/12,

· ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.11/XXIX/12,
· ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.19/XXIX/12,
· stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności na druku BR.12/XXIX/12,
· wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.13/XXIX/12 + 2 autopoprawki.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – chciałem poprzeć wszystkie dotychczasowe wnioski. Odsyłam wszystkich zainteresowanych na stronę Polskiej Agencji Prasowej gdzie pojawiają się nowe ciekawe informacje na ten temat. Polska Agencja Prasowa otrzymała informacje od Ministerstwa Środowiska, że w ślad za tymi zapowiedziami Premiera Donalda Tuska w Białymstoku, krytykującymi uchwałę „śmieciową”, Ministerstwo poinformowało, że przygląda się kwestii zasad ustalania stawek za odbiór śmieci. W związku z tym, że trwają też prace w sejmie i senacie dotyczące nowelizacji ustaw mających wpływ na system śmieciowy proponuję abyśmy odbyli dzisiaj pierwsze czytanie tych uchwał, które mamy w porządku. Tak żebyśmy mogli je przedyskutować, przemyśleć, zadać pytania i na następnej Sesji będziemy mieli na pewno większą wiedzę na ten temat. Wniosek oczywiście nie dotyczy dwóch uchwał, które miały już pierwsze czytanie.

Radny Jerzy Zając – zaproponował Panu Prezydentowi zdjęcie 2 uchwał w sprawie:

· powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miasta Częstochowa na druku BR.23/XXVIII/12 + 3 autopoprawki,
· upoważnienia Zarządu Spółki Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej na druku BR.22/XXVIII/12 + autopoprawka,
oraz o pierwsze czytanie 8 uchwał w sprawie:

· regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy na druku BR.7/XXIX/12 + 2 autopoprawki,
· odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miasto Częstochowa, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne na druku BR.8/XXIX/12,
· szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów na druku BR.9/XXIX/12  + autopoprawka,
· ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.10/XXIX/12,

· ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.11/XXIX/12,
· ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.19/XXIX/12,
· stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności na druku BR.12/XXIX/12,
· wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.13/XXIX/12 + 2 autopoprawki.
Radny Artur Gawroński – popieram wniosek Radnego Zająca. Nie śpieszmy się, bo nie wiadomo w jakim kierunku pójdzie ta ustawa śmieciowa, cały czas trwają prace.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki – w kwestii formalnej jeśli jest pierwsze czytanie to na następnej Sesji mamy obowiązek umieszczenia projektu uchwały w porządku obrad, ale decyzja należy do Rady.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – chciałbym, żeby się wypowiedzieli przedstawiciele, którzy przygotowywali te uchwały. Jaki będzie skutek zdjęcia z porządku obrad 2 projektów uchwał BR.23/XXVIII/12 + 3 autopoprawki i BR.22/XXVIII/12 + autopoprawka? Czy możemy je opóźnić czy będzie to miało negatywne skutki o których powinniśmy wiedzieć?

Mecenas CzPK Konrad Sawicki – kwestie skutków jakie mogą się wiązać z tym, że te uchwały nie zostaną podjęte w zasadzie trzeba rozpatrywać w odniesieniu do każdej z tych uchwał, albo przynajmniej je pogrupować. Chce zwrócić uwagę na uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy. Jeżeli zgodnie z obowiązującą ustawą nie przyjmiemy tego regulaminu dzisiaj, bądź do końca roku od 1 stycznia w ogóle nie będziemy mieć regulaminu w mieście. To jest bardzo istotna informacja. Jeśli chodzi o kwestie powierzenia i upoważnienia to te 2 uchwały wpływają na kształt systemu i na poszczególne rozwiązania przyjmowane w następnych uchwałach, naszym zdaniem powinny być procedowane wcześniej. Wszystkie inne mogą być podjęte do końca roku, jeżeli nie zostaną podjęte to Wojewoda zobowiązany jest wezwać Radę do podjęcia tych uchwał, jeśli Rada tego nie zrobi, wówczas Wojewoda wydaje zarządzenie zastępcze i rozpatruje tą sprawę arbitralnie. Odnośnie wypowiedzi Ministerstwa Środowiska chce zwrócić uwagę, że to nie jest tak, że na gruncie tej ustawy można tą stawkę mieszać bądź różnicować. Jest przygotowany projekt i ten projekt wprowadza takie możliwości. W dzisiejszym stanie prawnym co do tego czy możemy z tą stawką coś robić, takiej możliwości nie ma. Jest projekt, ktoś to zauważył i chce to zmienić i dopiero po tych zmianach mogą być wprowadzone jakiekolwiek zmiany.

Radny Jerzy Zając – z tego co Pan Mecenas powiedział wynika, że mamy czas do końca roku, również na regulamin. Nie ma żadnych przeszkód żebyśmy wstrzymali wszystkie czynności, jeżeli ktoś wszedłby w Internet i sprawdził co się dzieje w polskich miastach o podobnej wielkości to by się wstrzymał z podejmowaniem tej decyzji. Ilość napływających informacji jest zawrotna. Ten pomysł, żeby dwie pierwsze uchwały zdjąć z porządku obrad a pozostałe potraktować jako pierwsze czytanie, powoduje tylko to, że musimy jeszcze raz w grudniu przyjść na Sesję, nic się nie stanie od tego jesteśmy.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – jeżeli przyjmiemy, że te dwie uchwały, które miały już pierwsze czytanie są taka konstytucją wyznaczającą kierunki, kto ma pracować nad uchwałami śmieciowymi, kto ma przedstawiać dorobek a potem ewentualnie przyjmować wnioski i poprawiać te uchwały, to w moim przekonaniu powinniśmy taka decyzję podjąć, żebyśmy miel podmiot który zajmuje się śmieciami. Dzisiaj uchwałami śmieciowymi zajmuje się CzPK, możemy spytać czy jest pomysł, żeby komu innemu powierzyć to zadanie, ja takiego pomysłu nie mam. Zostawmy te dwie uchwały w porządku przedyskutujmy i podejmijmy decyzję, natomiast uchwały, które nie miały pierwszego czytania proponuje żeby to się wydarzyło, żebyśmy mogli się jeszcze o nich coś więcej dowiedzieć. 

Radny Krzysztof Świerczyński – w kwestii formalnej, chciałem przypomnieć, że nasz statut § 14 mówi o tym, że to nie CzPK posiada inicjatywę uchwałodawczą tylko Pan Prezydent więc to Pan Prezydent jest odpowiedzialny za przygotowywanie projektów uchwał dotyczących także śmieci.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie Wniosek Klubu Radnych SLD o wprowadzenie do porządku obrad stanowiska w sprawie tzw. uchwały śmieciowej.
Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Klubu Radnych SLD o wprowadzenie do porządku obrad stanowiska w sprawie tzw. uchwały śmieciowej.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miasta Częstochowa na druku BR.23/XXVIII/12 + 3 autopoprawki.

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, braku głosów przeciwnych i 12 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miasta Częstochowa. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej na druku BR.22/XXVIII/12 + autopoprawka.
Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 9 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy na druku BR.7/XXIX/12 + 2 autopoprawki.
Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, braku głosów przeciwnych i 9 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miasto Częstochowa, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne na druku BR.8/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, braku głosów przeciwnych i 12 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miasto Częstochowa, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów na druku BR.9/XXIX/12  + autopoprawka.
Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, braku głosów przeciwnych i 12 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.10/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, braku głosów przeciwnych i 12 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.11/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, braku głosów przeciwnych i 13 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.19/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, braku głosów przeciwnych i 13 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności na druku BR.12/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, braku głosów przeciwnych i 13 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.13/XXIX/12 + 2 autopoprawki.
Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, braku głosów przeciwnych i 13 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Artura Gawrońskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy na druku BR.7/XXIX/12 + 2 autopoprawki.
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 5 głosach wstrzymujących się przyjęła wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miasto Częstochowa, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne na druku BR.8/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się przyjęła wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miasto Częstochowa, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów na druku BR.9/XXIX/12  + autopoprawka.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.10/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.11/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.19/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności na druku BR.12/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.13/XXIX/12 + 2 autopoprawki.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XXIX sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

6. Pytania Radnych.

7. Wystąpienia zaproszonych gości.

8. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044. (BR.3/XXIX/12) + autopoprawka
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok. (BR.4/XXIX/12) + autopoprawka
11. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miasta Częstochowa. (BR.23/XXVIII/12) + 3 autopoprawki
12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. (BR.22/XXVIII/12) + autopoprawka
13. Pierwsze czytanie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy. (BR.7/XXIX/12) + 2 autopoprawki
14. Pierwsze czytanie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miasto Częstochowa, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. (BR.8/XXIX/12)
15. Pierwsze czytanie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów. (BR.9/XXIX/12) + autopoprawka
16. Pierwsze czytanie uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (BR.10/XXIX/12)
17. Pierwsze czytanie uchwały w sprawie ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (BR.11/XXIX/12)
18. Pierwsze czytanie uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (BR.19/XXIX/12)
19. Pierwsze czytanie uchwały w sprawie stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności. (BR.12/XXIX/12)
20. Pierwsze czytanie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (BR.13/XXIX/12)
21. Pierwsze czytanie projektu budżetu Miasta Częstochowy na rok 2013 oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Częstochowy na lata 2013 – 2044.
22. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 477/XXVI/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 września 2012 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Dźbów w rejonie ulic: Kopalnianej, Leśnej i Willowej. (BR.14/XXIX/12)
23. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Raków w rejonie ulic: Łukasińskiego, Limanowskiego i terenów kolejowych. (BR.1/XXIX/12)
24. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Północ w rejonie Alei Wojska Polskiego oraz ulic: Makuszyńskiego i Klonowicza. (BR.2/XXIX/12)
25. Podjęcie uchwały w sprawie rozszerzenia działalności Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.17/XXIX/12)
26. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do statutu Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.16/XXIX/12)
27. Podjęcie uchwały w sprawie rozszerzenia działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie. (BR.6/XXIX/12)
28. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 365/XXI/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie. (BR.5/XXIX/12)
29. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania. (BR.18/XXIX/12)
30. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani O. J. na działania Dyrektora Gimnazjum Nr 1 w Częstochowie (BR.15/XXIX/12)
31. Interpelacje radnych.
32. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

33. Zamknięcie obrad XXIX Sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt. 4.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej w okresie od 16 listopada do 7 grudnia 2012 roku, cyt.:

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Na wstępie zacznę od sukcesu… W siedzibie Senatu RP w Warszawie mój zastępca Przemysław Koperski oraz Inżynier Miejski, naczelnik Wydziału Komunalnego Bożena Herbuś odebrali nagrodę w konkursie Samorządowy Lider Zarządzania 2012. Częstochowa zdobyła I miejsce w dziedzinie: lokalna gospodarka energetyczna. Konkurs organizowany był przez Związek Miast Polskich w partnerstwie ze Związkiem Powiatów Polskich i Związkiem Gmin Wiejskich RP oraz Ministerstwem Administracji i Cyfryzacji.  
Nasze miasto doceniono w sferze lokalnej gospodarki energetycznej za program zarządzania energią i środowiskiem w obiektach użyteczności publicznej Miasta Częstochowy.

Teraz omówię bieżący stan finansów miasta. W okresie od 1 stycznia do 3 grudnia 2012 roku do kasy miasta wpłynęło 844 mln 154 tys. zł. tj. 86,91% planowanych dochodów, z tego:
- z tytułu subwencji miasto uzyskało 286 mln 666 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych - 183 mln 893 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 373 mln 595 tys. zł, w tym podatek od nieruchomości - 115 mln 311 tys. zł.

Najwyższy kwotowy ubytek dochodów wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, jest to kwota 13 mln 700 tys. zł.

Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 8 mln 458 tys. zł został wykonany w wysokości 827 mln 986 tys. zł, tj. w 82,10%.


Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 317 mln 352 tys. zł,

realizacji zadań jednostek Urzędu Miasta - 283 mln 200 tys. zł. 

utrzymania dróg - 110 mln 102 tys. zł,

utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej - 101 mln 771 tys. zł,

Komendy Miejskiej Straży Pożarnej - 15 mln 561 tys. zł

W okresie do 3 grudnia br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 29 mln 449 tys. 947 zł i odsetki w kwocie 14 mln 681 tys. 863 zł (łącznie 44 mln 131 tys. 811 zł)

Szanowni Państwo!

Omówię teraz w porządku chronologicznym najważniejsze wydarzenia, w których uczestniczyłem ja oraz inni przedstawiciele władz miasta.
20 listopada wziąłem udział w spotkaniu, które było poświęcone integracji dzieci niepełnosprawnych; rozmawiano m.in. o potrzebie przygotowywania najmłodszych dzieci do życia z osobami niepełnosprawnymi. W spotkaniu, które odbyło się w Artystycznym Przedszkolu Olka Klepacza uczestniczyli przedstawiciele częstochowskich przedszkoli.
23 listopada w Urzędzie Miasta spotkałem się z triathlonistką Marią Cześnik - zawodniczką WLKS Kmicic, która  reprezentowała  Częstochowę podczas Igrzysk Olimpijskich w Londynie. W tym roku Ludowy Klub Sportowy Kmicic z Częstochowy obchodzi jubileusz 15-lecia istnienia. Naszej olimpijce wręczyłem okazjonalny medal. Otrzymał go również jej trener (zarazem trener reprezentacji Polski) - Marcin Słoma. 

26 listopada częstochowskie jubilatki – M. O. i J. K. obchodziły jubileusz 100-lecia urodzin. 

W tym samym dniu wręczyłem 19 parom świętującym swoje Złote Gody medale Prezydenta RP „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Dwa małżeństwa przeżyły wspólnie ponad 60 lat, jedno 55.

Wysoka Rado! 27 listopada w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się konferencja „Społeczny wymiar psychiatrii”, inaugurująca Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego. Wziął w niej udział mój zastępca Przemysław Koperski. 

28 listopada uczestniczyłam w znakomitym koncercie Michaela Nymana z zespołem w Filharmonii Częstochowskiej, który odbywał się w ramach Festiwalu “Ars Cameralis”.

29 listopada spotkałem się w Urzędzie z członkami Częstochowskiej Kapeli Biesiadnej „Grupa Romana” i pogratulowałem jubileuszu 10-lecia istnienia. Zespół jest laureatem licznych przeglądów i festiwali muzyki biesiadnej.

W tym samym dniu Częstochowę odwiedzili organizatorzy żużlowego cyklu Grand Prix. Wizyta związana była z półfinałem Drużynowego Pucharu Świata, który w lipcu przyszłego roku zostanie rozegrany w naszym mieście. Organizatorzy żużlowych mistrzostw gościli też, wraz z przedstawicielami Zarządu CKM Włókniarz Częstochowa S.A., w Urzędzie Miasta, gdzie rozmawiali z moim zastępcą - Jarosławem Marszałkiem. Dobre przygotowanie półfinału DPŚ może pomóc w przyznaniu Częstochowie prawa do organizacji kolejnego wydarzenia najwyższej rangi – jednego z zawodów cyklu Grand Prix w 2014 r.

Także 29 listopada powołałem na nową, czteroletnią kadencję Powiatową Radę Zatrudnienia w Częstochowie. Rada składa się z 23 osób reprezentujących jednostki samorządu terytorialnego, związki zawodowe, organizacje pracodawców, organizacje rolnicze oraz organizacje pozarządowe. Jest organem opiniodawczo– doradczym w sprawach polityki rynku pracy. 
Szanowni Państwo! 30 listopada uczestniczyłem w uroczystej gali z okazji „Dnia pracownika socjalnego”, w czasie której – wraz z dyrektor MOPS Barbarą Mizerą - wręczyłem nagrody z okazji Dnia Pracownika Socjalnego oraz statuetki "Przyjaciel Rodziny” przyznane  osobom, firmom i instytucjom za współpracę i pomoc okazaną Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Częstochowie w 2012 roku.   


30 listopada zakończyły się konsultacje społeczne dotyczące ustalenia nowych zasad gospodarowania odpadami w Częstochowie. W ramach konsultacji odbyło się m. in. 18 spotkań konsultacyjno–informacyjnych. Opinie w postaci ankiet wypełnianych w formie papierowej lub za pośrednictwem internetu wyraziło 3153 mieszkańców - relatywnie dużo - biorąc pod uwagę konsultacje w wielu innych miastach. Raport z konsultacji został Państwu Radnym przekazany – teraz przed samorządem niełatwe decyzje, bo wszyscy zdajemy sobie sprawę, że zgodnie z ustawą musimy wybrać jedną metodę naliczania opłat, a wiemy, że żadna z metod proponowanych w ustawie nie zadowoli wszystkich grup mieszkańców.

4 grudnia w auli Wydziału Zarządzania uczestniczyłem w uroczystości święta Politechniki Częstochowskiej, która wkroczyła już w 64. rok akademicki. Nasza największa uczelnia kształci obecnie 11,5 tysiąca studentów na 6 wydziałach i 27 kierunkach. 
Tego samego dnia odwiedziłem pana K. W., który obchodził 105-lecie swoich urodzin. Jubilat jest obecnie najstarszym mężczyzną w Częstochowie.
5 grudnia w tej sali odbyła się konferencja „Służby społeczne w partnerstwie na rzecz innowacji sprzyjających aktywnemu starzeniu się w dobrym zdrowiu” współorganizowana przez Akademię Jana Długosza i Urząd Miasta Częstochowy. 
Wysoka Rado! 6 grudnia wziąłem udział w kolejnym już "Śniadaniu z Przedsiębiorcami". Tym razem głównym tematem było kształcenie w szkołach wyższych i dostosowanie go do potrzeb przedsiębiorców. W spotkaniu uczestniczyli także mój zastępca Przemysław Koperski oraz rektorzy wybranych częstochowskich uczelni. 
Wczoraj także – z częścią Państwa Radnych - uczestniczyłem w otwarciu Stacjonarnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sobuczynie. To kompleksowo wyposażony obiekt przystosowany do zbierania i czasowego magazynowania odpadów komunalnych, niebezpiecznych, poremontowych oraz wielkogabarytowych, dostarczanych przez mieszkańców Częstochowy. Inwestycja - za prawie 3,5 mln zł - powstała w ramach projektu: ”System selektywnej zbiórki odpadów w Subregionie Północnym – Miasto Częstochowa”, współfinansowanego przez Unię Europejską. Przy okazji pragnę podziękować Zarządowi Województwa za przyznanie unijnej dotacji, a wykonawcom - konsorcjum firm:  Eko-Inwestycje i Drog– Bud - za sprawną realizację, dzięki czemu nasz punkt jest praktycznie pierwszym SPSZOK-iem w regionie.
Szanowni Państwo! Po południu wziąłem udział w podsumowaniu inwestycji tramwajowych w Częstochowie. To największa inwestycja transportowa ostatnich lat. W tym roku nasze miasto zyskało nową linię tramwajową, obsługującą aż trzy dzielnice Częstochowy oraz siedem nowych, zaprojektowanych i wykonanych specjalnie dla nas tramwajów. We wczorajszym spotkaniu, połączonym ze zwiedzaniem nowej specjalistycznej hali, a także mikołajkowej przejażdżce TWISTEM uczestniczyli m.in. wicemarszałek Województwa Śląskiego Mariusz Kleszczewski i przedstawiciele bydgoskiej firmy PESA, która wykonała dla nas nowe składy tramwajowe. 

Szanowni Państwo! Drodzy Częstochowianie! Przed nami niewiele ponad trzy tygodnie do końca roku, jeszcze mniej czasu pozostało do Świat Bożego Narodzenia. 
Przed Państwem i nami wszystkimi sporo jeszcze w tym roku pracy, ale już teraz na ten szczególny czas przedświątecznych przygotowań życzę Państwu spokoju, radości i odczuwania wyjątkowej atmosfery zbliżających się świąt. 

Radny Artur Gawroński – wczoraj został otwarty punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Chciałbym się dowiedzieć czy są jakieś analizy dotyczące tego czy mieszkańcy Częstochowy będą tam te odpady dostarczać, ponieważ przygotowujemy projekt dotyczący tego, że 200 takich punktów otworzymy w Częstochowie. Nie wiem czy wydanie 6 mln zł na punkt stacjonarny w CzPK ma w ogóle sens. Nie wyobrażam sobie sytuacji takiej, że mieszkańcy sobie wszystko dokładnie posortują i dostarczą bezpośrednio na wysypisko. Wystarczy, że dostarczą do jakiegokolwiek punktu i dostana za to odpowiednią kwotę finansową. 
Radny Jerzy Zając – czy ta nagroda wręczona w senacie za gospodarkę jest zasługą Pani Bożeny Herbuś? Jeżeli tak to jej gratuluje, myślę, że warto jest indywidualnie i osobowo Pani podziękować.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – każda instalacja, która będzie zmniejszała strumień odpadów z miasta Częstochowy i doprowadzi do tego, że możemy mniej płacić za system śmieciowy jest godna uwagi. Czy będą z nich korzystać Ci, którzy chcą oddać złom? Nie wiem, możliwe, że będą woleli jechać gdzieś gdzie będą mogli ten złom sprzedać, to będzie zależało od tego jak daleko będzie do punktu. Na pewno z tego punktu będą korzystać, Ci którzy będą chcieli oddać gałęzie, liście i wiele różnych rzeczy, które na tym punkcie będą przyjmowane. O szczegółach mógłby powiedzieć przedstawiciel CzPK. Na drugie pytanie odpowiem, tak rzeczywiście ta polityka miasta dotycząca wdrażania oszczędności polityki energetycznej i wspólnych przetargów np. na zakup prądu, jest prowadzona od pewnego czasu. Częstochowa jest liderem i zawdzięczamy to rzeczywiście miejskiemu inżynierowi. Realizujemy w praktyce to o czym inni dopiero mówią w ramach różnych stowarzyszeń, które zajmują się ekologią i innymi dziedzinami. Dziękuję bardzo Pani inżynier i wszystkim osobom zaangażowanym w to, żebyśmy takim liderem właśnie byli.
Ad. pkt. 5.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z działalności bieżącej w okresie od 22 listopada do 6 grudnia 2012 roku:

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

23 listopada w okolicznościowym spotkaniu z okazji 15-lecia WLKS „Kmicic”
Tego samego dnia w uroczystej akademii z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa
27 listopada w konferencji „Społeczny wymiar psychiatrii”
29 listopada w szkoleniu „Alkohol a prowadzenie samochodu” w Zespole Szkół Ekonomicznych na ul. Augustyna
30 listopada w obchodach Światowego Dnia AIDS połączonych w wręczeniem nagród laureatom Powiatowego Konkursu Wiedzy HIV/AIDS dla uczniów szkół gimnazjalnych

Tego samego dnia w spotkaniu z okazji „Dnia Pracownika Socjalnego”
3 grudnia w paraolimpiadzie 2012 (J.Nowakowski)
Tego samego dnia na zaproszenie Stowarzyszenia Częstochowskich Amazonek w spotkaniu opłatkowym
5 grudnia w obchodach 145-tej rocznicy urodzin Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego oraz w obchodach Dnia Wolontariusza.
6 grudnia w uroczystości otwarcia Stacjonarnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sobuczynie połączonej z prezentacją prac związanych z wprowadzeniem w Częstochowie nowego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych, a także zwiedzanie Stacjonarnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz na zaproszenie Regionalnej Rady Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Częstochowie w „ Polonijnej gwiazdce na sportowo” (B. Sabat)
Tego samego dnia w prezentacji poświęconej rozwojowi komunikacji tramwajowej w Częstochowie połączonej ze zwiedzaniem nowej hali na terenie zajezdni MPK oraz w corocznej integracyjnej zabawie mikołajkowej.
Informuję Państwa, że zgodnie z wymogami statutowymi Komisje złożyły sprawozdania z działalności za pół kadencji. Sprawozdania są do wglądu w Biurze Rady Miasta.

3 grudnia Wojewoda przysłał unieważniającą uchwałę w sprawie rozwiązania stosunku pracy z Radnym Małagowskim, również jest dostępny w Biurze Rady. Proszę o komentarz Pana Radnego Zająca czy mamy zamiar przyjmować czy skorzystać z możliwości prawnej.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił pismo bieżące: 

- dot. Rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego w sprawie nieważności uchwały Nr 495/XXVII/2012 – załącznik nr 4 do protokołu
Radny Jerzy Zając – Pan Przewodniczący powiedział wszystko ja nie mam nic do dodania. Nie wpłynęło żadne inne stanowisko ani prośba żeby skierować to do WSA, w związku z tym przyjmujemy rozstrzygnięcie nadzorcze do wiadomości na tym etapie sprawy.

Radny Lech Małagowski – Szanowni Państwo Radni z godnie z moją deklaracją słowa dotrzymałem i szanując zdrowie Pana Janusza Danka, żeby nie dostał zawału, przyjąłem rezygnację z pracy.

Ad. pkt. 6
Pytania radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki – dużo problemów więc będzie seria pytań.


Dlaczego nie realizuje Pan Panie Prezydencie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody z dnia 20 września, które stwierdziło niezgodność z prawem i nieważność Pańskiego zarządzenia w sprawie odwołania dyrektora OPK Gaude Mater. Czy znane są Panu skutki prawne rozstrzygnięcia, w postaci natychmiastowego zawieszenia skuteczności Pańskiego zarządzenia. Pańska skarga do Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie Wojewody nie niweczy obowiązku prawnego przywrócenia do pracy Dyrektora OPK Gaude Mater. Postępowanie Pana Rezydenta, może doprowadzić do wniosku Wojewody do Prezesa Rady Ministrów o odwołanie Pana z funkcji.


Proszę o podanie przyczyn zamiaru przekazania zadań dotychczas wykonywanych przez Dom Dziennego pobytu oraz Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie Organizacjom Pozarządowym. Czy Pan Prezydent rozważy nie przekazywanie zadań tych placówek? A jeśli nie, to jakiego rodzaju gwarancje może Pan zaoferować podopiecznym tych placówek, tak aby jakość usług się nie pogorszyła? Dochodzą do mnie zarzuty dotyczące działalności Organizacji Pozarządowych, które przejęły zadanie z zakresu Pomocy Społecznej, odnośnie obniżenia jakości dotychczasowych usług. Czy Pan Prezydent słyszał o tym, że jakość tych usług w niektórych przypadkach spada?


Proszę o podanie przyczyn przeniesienia przystanku autobusowego na Grabówce przy skrzyżowaniu Rocha i Odrodzenia.


Jak Pan Prezydent odebrał artykuł w tygodniku „Polityka”, który odnosi się do konfliktowości Pana Prezydenta? Czy jest to zdaniem Pana Prezydenta anty promocja Częstochowy? 

Radny Janusz Danek – czy Pan Prezydent w obawie przed komentarzami niektórych Radnych zapomniał wspomnieć o udziale w akcji Mikołaj dla dzieci niepełnosprawnych gwiazdy sportu i estrady dzieciom niepełnosprawnym? Pan Przewodniczący, również zapomniał, ja rozumiem, że to przez skromność. Chciałem podziękować Lechowi Małagowskiemu, zawsze byliśmy kolegami sportowcami, później się nasze drogi rozchodziły, ale dziękuję Leszku bardzo porządku się zachowałeś. Kolegów z Dziennego Pobytu, którzy są na Sali, chcę uspokoić jestem ich ambasadorem i myślę, że Pan Radny Głębocki pyta Pana Prezydenta. Ja was mogę uspokoić nie macie się czego obawiać, wasz los jest w dobrych rękach.

Radny Jacek Krawczyk – moje pytanie będzie dotyczyło tzw. udziału w „Schetynówkach”. Ostatnio odbył się nabór wniosków i rozstrzygnięcie, natomiast ja nie zauważyłem aby Częstochowa składała jakieś wnioski o dofinansowanie dróg. Z tego co wiem miasta na prawach powiatu mogą złożyć dwa takie wnioski o dofinansowanie.

Jaka jest tego przyczyna? Czy mamy tak dobre drogi? Czy nie mamy przygotowanej dokumentacji technicznej którą moglibyśmy złożyć? Czy jest to program tylko dla małych gmin?


Kolejne pytanie dotyczy remontu ekranów akustycznych. Panie prezydencie ta sprawa ciągnie się już od dwóch lat, pieniądze z odszkodowania za podpalenie ekranów akustycznych otrzymywaliśmy, w różny sposób było tłumaczone gdzie zostały przeznaczone, zasilały budżet, ale nigdy nie zostały przeznaczone na remont. Niepokojące jest to, że w projekcie budżetu nie znalazły się środki na remont tych ekranów. 
Radny Krzysztof Świerczyński – chciałem poruszyć 3 kwestie.


Czy na Sesji pod koniec grudnia będziemy mogli skorzystać już z elektronicznego systemu liczenia głosów.


Drugie pytanie dotyczy przebudowy ul. Bór z Aleją Niepodległości, która miała być wykonana do 30 listopada br. Za pieniądze inwestora, który wybudował w tym miejscu supermarket. Czy ta inwestycja dojdzie do skutku? Czy inwestor rzeczywiście za tą inwestycję zapłaci?


Trzecia kwestia, prywatyzacji PKS Częstochowa. Z ostatnich doniesień prasowych wynika, że miasto nie jest zainteresowane przejęciem PKS Częstochowa. Chciałbym informacji odnośnie prywatyzacji PKS.

Radny Artur Gawroński – prosiłbym o zabranie głosu przedstawiciela z Domu Dziennego Pobytu, żebyśmy mieli pogląd na sytuację.
Radny Przemysław Wrona – chciałbym zapytać o kwestię związaną z udziałem miasta w inwestycjach związanych ze Stadionem Arena Częstochowa.

Drugie pytanie dotyczy szczegółowych wyliczeń związanych z organizacją Gali Boksu w Częstochowie.

Radny Marcin Biernat – Mam 3 pytania. Ile pługopiaskarek wyjechało wczoraj na drogi w związku z sytuacją zimową?


Kiedy zostanie z powrotem uruchomiony przystanek autobusowy przy ulicach Okulickiego i Łódzkiej?


Czy Pan Prezydent przygotowuje projekty do rozpoczynającego się naboru przy Norweskich Funduszach?

Radny Tomasz Blukacz – chciałem spytać ile miasto zaoszczędzi w związku z wyłonieniem nowego dostawcy energii elektrycznej i na co te oszczędności zostaną przeznaczone?

Radny Lech Małagowski – mam pytanie dotyczące ewentualnej inwestycji na ulicy Warszawskiej i Rędzińskiej, wiemy, że ma szansę być realizowana z funduszy europejskich. Czy w przypadku, kiedy nie uda nam się tych środków otrzymać, znajdą się w budżecie środki chociaż na remont chodników? 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – Szanowni Państwo, w związku z dzisiejszymi pytaniami chciałem poinformować, że na wszystkie te pytania otrzymacie odpowiedź pisemną. W przypadku Państwa, którzy chcą mieć konkretną informację na temat, tego jak wygląda sprawa związana z przekazaniem realizacji Stowarzyszeniom niektórych zadań Urzędu Miasta, Proszę Pana Naczelnika Wydziału PZS, żeby z Państwem udał się do Sali 118, wytłumaczył dokładnie wszystkie te wątpliwości, które zostały zgłoszone.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki – ja też pytałem jako Radny, ja chciałbym się dowiedzieć czy będzie kolejny przetarg. Wnioskowałem o unieważnienie ostatniego przetargu na szczęście został unieważniony. Jako Radny chciałbym usłyszeć Pana Stanowisko.

Radny Krzysztof Świerczyński – w takiej sytuacji, składam wniosek o przerwę tak aby Radni mogli uczestniczyć w spotkaniu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski – Panie Prezydencie czy zamierza Pan odpowiedzieć mieszkańcom ul. Wręczyckiej na pismo, które 2 miesiące temu złożyli na temat budowy hipermarketu? Chciałem podziękować Prezydentowi Soborakowi i Dyrektorowi Sikorze, za to, że od tygodnia trwa budowa chodnika na ul. Ikara.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki – czy będzie kolejny przetarg w sprawie przekazania tego zadania Domu Dziennego Pobytu i czy Pan prezydent jest bardzo do tego zdeterminowany? Słyszałem z ust Radnego Danka wypowiedziane słowa do ludzi tu zgromadzonych, będziecie mieć bardzo fajnie przejmie was „Prometeusz”. 

Radny Janusz Danek – to jest manipulacja, to jest niegrzeczne i niestosowne, nic takiego nie powiedziałem. Pan gra moimi ludźmi, to są moi ludzie ja się nimi opiekuję, to jest nie fair.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – ja już Państwa informowałem, wszystkie odpowiedzi będą udzielone na piśmie. Żeby uniknąć żywiołowej dyskusji, która przedłużyłaby Sesję proszę Pana Naczelnika Starońka aby spotkał się z Paniami w sali 118. Informuję, że ja tez tam będę.

Radny Krzysztof Świerczyński – podtrzymuję wniosek o 30 minutową przerwę. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego o 30 minutową przerwę. 

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się przyjęła wniosek Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego o 30 minutową przerwę.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił 30 minutową przerwę do godziny 11:00.
Ad. pkt 7. 

Żaden z zaproszonych gości nie zgłosił się do zabrania głosu z tym punkcie.
Ad. pkt.8.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosiło o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Biernata.

Radny Artur Gawroński zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.
Radny Łukasz Kot zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Niesmacznego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Malagowskiego. 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Ryszard Majer, Radny Lech Małagowski, Radny Zbigniew Niesmaczny, Radny Marcin Biernat.
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 9
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044 na druku BR.3/XXIX/12 -załącznik nr 5 do protokołu
Autopoprawka- załącznik nr  6 do protokołu

Komisja Skarbu wydała pozytywną opinię – załącznik nr 7 do protokołu

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska nie wydała opinii – załącznik nr 8 do protokołu
Radny Krzysztof Świerczyński- w projekcie przyszłorocznego budżetu nie ma zapisów o inwestycji pn. „przebudowa Placu Orląt Lwowskich z przyległymi ulicami”. W tych zmianach, które dzisiaj uchwalamy do WPFu i budżetu to zadanie ciągle figuruje. Są informacje, które były zawarte w odpowiedzi na moją interpelację, że realizacja tego zadania ma się rozpocząć w ostatnim kwartale tego roku. W związku z tym, iż nie ma tego zadania w zmianach do budżetu, chciałbym zapytać kiedy rozpocznie się przebudowa Placu Orląt Lwowskich z przyległymi ulicami- Witkiewicza, Ossowskiego i Iłłakowiczówny?

Prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- zadanie to zostało podzielone na dwie części. Jedna to jest budowa ulicy Iłłakowiczówny, drugi etap to jest Plac. Przebudowa ulicy Iłłakowiczówny będzie rozpoczynała się w przyszłym roku – jest wpisana jako zadanie niewygasające do realizacji na przyszły rok. Druga część, czyli Plac, nie ma na dzisiaj wyznaczonego terminu.  

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XXIX/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, braku głosów przeciwnych i 14 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044.
Ad. pkt 10.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok na druku BR.4/XXIX/12- załącznik nr 9 do protokołu
Autopoprawka- załącznik nr 10 do protokołu

Komisja Skarbu wydała pozytywną opinię – załącznik nr 7 do protokołu

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska nie wydała opinii – załącznik nr 8 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XXIX/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, braku głosów przeciwnych i 13 głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok.

Radny Jerzy Zając- mój wniosek sprowadza się do tego, aby dyskutować nad wszystkimi uchwałami śmieciowymi, pomimo, że te dwie pierwsze uchwały są uchwałami, które podejmiemy lub odrzucimy, a następne są pierwszymi czytaniami. Wynika to z tego, że te rzeczy są ze sobą nierozerwalnie związane. To nie byłoby złe rozwiązanie gdybyśmy mogli mówić teraz o wszystkim, a potem tylko głosować. 
Radny Zbigniew Niesmaczny- myślę, że te wnioski, które są złożone w tych dwóch punktach, jak i później w pierwszych czytaniach dot. poszczególnych spraw związanych z tzw. ustawą śmieciową powinniśmy jednak rozpatrywać punkt po punkcie, po to, aby dyskusje, które będą się toczyły były ściśle związane z poszczególnymi punktami, a nie dyskusja ogólna o całej ustawie. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jerzego Zająca dot. łącznej  dyskusji nad projektami uchwał w sprawie tzw. „ustawy śmieciowej” od punktu 11 do punktu 20.
Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 10 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Jerzego Zająca dot. wspólnej dyskusji nad „uchwałami śmieciowymi”. Uchwały będą omawiane każda z osobna. 
Ad. Pkt.11.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miasta Częstochowa na druku BR.23/XXVIII/12- załącznik nr 11 do protokołu
Autopoprawka nr 1- załącznik nr 12 do protokołu
Autopoprawka nr 2- załącznik nr 13 do protokołu
Autopoprawka nr 3- załącznik nr 14 do protokołu

Komisja Skarbu wydała pozytywną opinię – załącznik nr  7 do protokołu

Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki nie wydała pozytywnej opinii– załącznik nr 15 do protokołu
oraz projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. (BR.22/XXVIII/12)- załącznik nr 16 do protokołu
Autopoprawka- załącznik nr 17 do protokołu
Komisja Skarbu wydała pozytywną opinię-załącznik nr 7 do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki wydała pozytywna opinię -załącznik nr 15 do protokołu
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- szanowny Panie Prezydencie, szanowna Rado, na poprzedniej sesji byłem zwolennikiem rozwiązanie tego problemu bez pierwszego czytania projektu uchwały i musze powiedzieć, że wtedy się myliłem. Cieszę się, że nie podjęliśmy tej uchwały na poprzedniej sesji, bo od tamtej pory dwa razy spotkałem się z zespołem powołanym przez Pana Prezydenta by wprowadzić nas w system śmieciowy w naszym mieście i po każdym z tych spotkań mam coraz więcej pytań i coraz więcej możliwości. Myślę, że obydwie uchwały są dosyć istotne dla całego systemu. Na ostatnim spotkaniu dowiedzieliśmy się, że to przekazanie wiąże się także z wysokością podatku ustalonego dla Miasta Częstochowy, bo przekazując ten system przekazujemy zarządzanie tego spółce, a ona już ma wypracowane koszty, którymi obciąży mieszkańców. Na poprzedniej sesji prosiliśmy, aby przedstawił Pan alternatywne rozwiązanie czyli prowadzenie systemu przez miasto. Czy byłyby podobne koszty gdyby zarządzał systemem Urząd Miasta? Nie dostaliśmy takiej odpowiedzi. Mamy tylko twarde stanowisko zespołu, że system musi być w CzPK. Myśl, że należy to przedyskutować, bo uważam, że jest to związane z wysokością opłaty śmieciowej i wysokością podatku.
Radny Zbigniew Niesmaczny – chciałbym się dowiedzieć jak podobna sytuacja wygląda w innych dużych miastach, podobnych wielkością, tudzież większych od miasta Częstochowy. Jak wygląda tam sposób organizacji? Czy również jest to przekazywane na spółki miejskie, które zajmują się utylizacją i zagospodarowaniem odpadów czy te duże miasta próbują zrobić to we własnym zakresie. 

Radny Jerzy Zając- system, który jest w całości zarządzany przez CzPK to jest pełne oddanie władztwa, które powinno należeć do miasta, czyli do Pana Prezydenta i Rady Miasta Częstochowy. W momencie gdy przegłosujemy uchwałę na druku BR. 23/XXVIII/12 i BR.22/XXVIII/12 w obecnym kształcie to Rada Miasta Częstochowy traci kompletnie wpływ na sposób zarządzania śmieciami. To CzPK przygotowywało wszystkie dokumenty, które mają być w pierwszym czytaniu dzisiaj. Symulacja kosztów, która jest przeprowadzona przez CzPK jest przeprowadzona na kompletnie nieznanych założeniach. Przyjęte w prezentacjach liczby są przyjmowane skądkolwiek. Chce powiedzieć, że jeśli CzPK będzie tym zarządzało, a jak te dwie uchwały przegłosujemy to będzie przygotowywało kolejne projekty, to jest tam 18,7% kosztów administracji, a to powoduje, że na 10 tys. jeden człowiek zatrudniony, a jak się odejmie milion na zakup systemu komputerowego to dalej powoduje, że te 23 osoby będą miały średnią płacę ponad 8 tys. brutto- to jest taki sposób przygotowania przez CzPK. W związku z  tym myślę, ze powinniśmy odrzucić to, ponieważ na tych spotkaniach na których rozmawialiśmy z CzPK dowiedzieliśmy się dużo, ale na wiele pytań dostaliśmy takie dopowiedzi: „my wiemy lepiej”. To prawda, Wy wiecie Państwo lepiej, bo się tym zajmujecie, ale to my Radni mamy bronić tych opłat, to my mamy bronić tego systemu i to my mamy zrobić wszystko, aby z otwartym czołem iść do mieszkańców i powiedzieć :„proszę Państwo to jest za dużo”, czy „to jest uzasadnione”. Dzisiaj takiej pewności nie mamy. Uważam, że dzisiaj nie powinniśmy podejmować tych uchwał, co nie znaczy, że nie możemy ich podjąć kiedy zmieni się sytuacja w kraju tzn. złożenie niektórych poprawek do ustawy śmieciowej. Jak również wtedy kiedy będziemy mieli ujawnione przez CzPK wszystkie założenia.  W projekcie na druku BR. 23/XXVIII/12, chyba mi zginęła tak poprawka, ale chyba jej nie było, CzPK ma mieć nadzór nad samym sobą- co jest w ogóle jakimś dziwolągiem, a oprócz tego jest przesądzone, ze miasto będzie bez sektorów i będzie jeden przetarg. To my dzisiaj oddajemy w pełni władztwo CzPk i nie wiem czy będziemy w stanie wytłumaczyć mieszkańców, że tak jest najlepiej. Myślę, ze jeszcze potoczy się dłuższa dyskusja, bo konsultacje to jest tylko ujawnienie sądu ludzi na temat sposobu pobierania opłat, ale o tym powiem przy tamtych punktach. Natomiast uważam, że nie powinniśmy dzisiaj podejmować tych uchwał, bo nie są dobre, a świadczy o tym fakt wpływania kolejnych autopoprawek. Jeśli Państwo przyjmą dzisiaj te dane to jednocześnie Ci Radni, którzy to przyjmą powinni mieć świadomość, że to na nich będzie spoczywała pełna odpowiedzialność. Ja nie jestem wrogiem CzPK. Myślę, że to nie jest dobrze przygotowane i nie należy tego dzisiaj przyjmować. 
Radny Artur Gawroński- mam podobne uwagi do moich przedmówców. Po pierwsze, gdyby uczestniczył Pan w komisjach to wiedziałby Pan, że szereg pytań naprawdę budzi coraz więcej wątpliwości. Nie rozpatrywałbym tego na podstawie jednej uchwały. Na ostatniej sesji, gdy proponowałem, aby przyjąć to w jednym pakiecie, to tylko dlatego, że są one ze sobą spójne. Jeśli jedną decyzję podejmiemy to automatycznie wpływa ona na pozostałe. Dane, które uzyskujemy budzą u mnie przerażenie. Jeśli uzyskuje informację na Komisji Skarbu, że wg tego systemu jest zakładane, że tylko 12% śmieci będzie segregowane w Częstochowie czyli 88% przyjmuje się, że będzie nie segregowane. Jeśli dostaję informację dot. tego co mam w uchwale, czyli prawie 300, 400 procent podwyżki dla podmiotów gospodarczych to też nie zgadzam się z tym i chciałbym poznać skąd zostały przyjęte założenia. Uważam, że naprawdę mamy czas, żeby usiąść, podyskutować i podjąć decyzje. Nie róbmy pewnych rzeczy na zapalenie płuc, bo będziemy żałować. 
Radny Jacek Krawczyk- mam cały czas wątpliwości co do przekazania tego do CzPK. Nie dlatego, ze CzPK nie poradzi z tym sobie i, że mam coś przeciwko tej spółce, ale faktycznie jest to moim zdaniem utrata kontroli nad całą tą sytuacją. Przypomina mi się sytuacja z MPK, kiedy nie było Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu i MPK było sobie sterem, wiatrem i żeglarzem. Podobnie mogłoby być w tej sytuacji. Kiedy jako Radni interweniowaliśmy wielokrotnie to słyszeliśmy, że jest to spółka prawa handlowego, jest rada nadzorcza, jest zarząd, Prezydent jest właścicielem i Radnym nic do tego. Obawiam się, że sytuacja może się powtórzyć, a uczony doświadczeniem, uważam, że nie można dopuścić do takiej sytuacji i uważam, że nie będzie to korzystne rozwiązanie. Kolejną moją obawę budzi utworzenie na terenie miasta tylko jednej strefy i zorganizowanie jednego przetargu, aby wszystko obsługiwała jedna firma. W perspektywie spowoduje to utworzenie monopolu, a wiadomo, że jest on zawsze szkodliwy, bo tam gdzie jest konkurencja ceny są zawsze niższe. Jeśli będzie to przetarg na 3 lata i wygra firma X to może ona po cenach niższych zainwestować, ale po 3 latach ma sytuację czystą i klarowną, bo konkurencja nie będzie w stanie wytrzymać, bo po 3 latach się zwinie, a wtedy firma będzie mogła przyłożyć sobie takie ceny jak uzna. Dlatego mam wątpliwości. Obawiam się monopolu i utraty kontroli nad tym co będzie się działo ze śmieciami. 

Radny Marcin Biernat- na komisjach i to dwóch prosiliśmy Pana Prezydenta o przygotowanie analizy finansowej. Coś takiego otrzymaliśmy wczoraj, dokładnie 24 godziny przed sesją i to co dostaliśmy to jest prezentacja, którą już wcześniej widzieliśmy, z której nie wynika nic, w której nie są rozbite koszty administracyjne na żadne składowe. Dodatkowo liczba mieszkańców jest wyrażona w megagramach, czyli tonach. Zadałem sobie trud odszukania tamtego załącznika, gdzie jest skierowanie na stronę odpady Częstochowa. Wszedłem na tą stronę i jest zakładka - dowiedź się więcej- i w tej zakładce jest tylko jeden cytat: ”żądza wiedzy wspólna wszystkim ludziom jest chorobom, której nie można uleczyć, ponieważ ciekawość wzrasta wraz z wiedzą. „- Kartezjusz. Myślę, że jest to bardzo wysublimowane stwierdzenie do nas, czy do mieszkańców-„nie wpieprzajcie się”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki- źle się stało, że nie dyskutujemy łącznie, dlatego, że jedno stwierdzenie może dotyczyć kilku uchwał jednocześnie, dlatego do kosztów odniosę się w swojej dalszej wypowiedzi sesji. Jeśli chodzi o nadzór to mamy do czynienia z propozycją radykalnego ograniczenia kontroli ze strony Rady Miasta, ponieważ wiem, że dopóki jakieś zadanie jest wykonywanie bezpośrednio przez Urząd Miasta, czy zakłady budżetowe, to mamy bardzo mocny wgląd we wszystkie szczegóły. W momencie, gdy to zadanie będzie do spółki przekazane, to właściwie poprzez Komisję Rewizyjną i to w sposób bardzo skomplikowany możemy się czegoś dowiedzieć, a tak to mamy odpowiedzi na nasze interpelacje, że jest to tajemnica spółki, jednym organem mającym pełny zakres kontroli jest Pan Prezydent, bo on radę nadzorczą powołuje i może te funkcje osobiście wykonywać. Dlatego mam duże wątpliwości, bo sprawa jest niezwykle ważna dla mieszkańców. Jeśli będziemy mieć ograniczoną kontrole jako Rada, bo będzie to spółka, której wszystko przekażemy to rodzi się pewien problem. Miałem też wątpliwości od strony prawnej, ale dzisiaj ich nie podnoszę. Są sprzeczne opinie różnych osób na ten temat. Ja uważam, że sprzeczności z prawem tutaj nie ma, tylko mówię o tym faktycznym ograniczeniu kontroli. 

Nie wyobrażam sobie załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Tutaj w urzędzie wiele spraw byłoby lepiej przeprowadzonych, bo są tu wyspecjalizowane służby, które w podobnych sprawach dot. równych opłat mają duże doświadczenie i by to znacząco lepiej zrobiły. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- trzy słowa na temat idei, która przyświecała poradzeniu sobie z ustawą śmieciową o której wiedzieliśmy od dłuższego czasu. Na sesjach Rady Miasta wielokrotnie Państwo Radni pytali co robimy w kierunku, aby nie zaskoczyła nas ustawa śmieciowa, żebyśmy byli do niej przygotowani, żebyśmy się przygotowali, opracowali systemy. Wtedy informowałem, że został powołany Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. ustawy śmieciowej, którym został Prezes Robert Kalinowski. Później informowałem, że zostały wydane zarządzenia Prezydenta mówiące o przekazaniu do realizacji dodatkowych obowiązków CzPK w tym zakresie. Pan Robert Kalinowski dobrał sobie współpracowników z którymi wspólnie pracował nad ustawą śmieciowa. Konsultowali, jeździli na wszystkie możliwe spotkania różnych gremiów, aby uzyskać jak największą wiedzę co niesie ze sobą ustawa śmieciowa, jak należy interpretować i się do niej przygotować i jak opracować ten system, który niesie ze sobą ustawa śmieciowa. Były to gremia zarówno samorządowe np. Związek Miast Polskich, Związek Gmin i Powiatów i inne korporacje samorządowe. Każdy z tych samorządów organizował spotkania z ministrami, prawnikami, fachowcami, po to, żeby powiększyć wiedzę samorządowców jak należy sobie z tym problemem poradzić. Na tych spotkaniach był Prezes Robert Kalinowski, albo wyznaczeni przez niego przedstawiciele, którzy tworzyli zespół. Dzisiaj jak chcielibyśmy ocenić obiektywnie kto ma największą wiedzę na temat szczegółów dot. ustawy śmieciowej i konsekwencji, które ze sobą niesie to musielibyśmy powiedzieć, że jest to pełnomocnik Prezydenta wspólnie z zespołem, który sobie dobrał do pracy.  Zanim jakikolwiek projekt uchwały przywędrował na sesję Rady Miasta i został przedstawiony Radnym musiał przejść przez branżowych Prezydentów, przez Prezydenta, przez kolegium prezydenckie, przez urzędników, którzy przyglądali się temu projektowi, sprawdzali pod kątem prawnym, pod kątem finansowym. O tym będziemy mówić za chwile, bo chciałbym, aby zabrali głos: Pan Soborak, Pani Ewa Wójcik, przedstawiciele CzPK i Pan Naczelnik Magdziarz, który merytorycznie nadzorował prace związane z ochroną środowiska. Dzisiaj mamy do rozstrzygnięcia jedną rzecz, czy powinniśmy tą droga, którą od jakiegoś czasu idziemy podążać dalej i dojechać do mety na tym koniu, który sobie obraliśmy na samy początku czy próbować przesiadać się w trakcie biegu na innego. Do tej pory nie usłyszałem wniosku ze strony Państwa Radnych, aby zabrać to zadanie CzPK i przekazać Wydziałowi Ochrony Środowiska Urzędu Miasta, a do tego sprowadza się dyskusja. Dyskutujemy nad tym czy zostawiamy realizację tego zadania tym osobom, które w CzPK zajmują się tym od dłuższego czasu, czy wychodzimy z założenia, żeby zmienić decyzję i niech wszystkie prace poprowadzi Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta. Poproszę Pana Mirosława Soboraka o powiedzenie jak to jest w innych samorządach i żeby odniósł się do niektórych zgłoszonych uwag, Panią Ewę Wójcik, aby przedstawiła nam informację czy koszty przedstawione przez CzPK są prawdopodobne, bo tylko w taki sposób możemy określić, nie wiedząc jakie są kwoty po przetargu, nie wiedząc o różnych obciążeniach finansowych, próbujemy na bazie symulacji i statystyk, oszacować z jakiego rzędu przychodami i wydatkami przy ustawie śmieciowej będziemy musieli się zderzyć. Prosiłbym także, aby do merytorycznych różnych pomysłów odnieśli się pracownicy CzPK, a później Pan Naczelnik Magdziarz. 

Zastępca Prezydenta Mirosław Soborak- Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, odnosząc się do kilku pytań, które padły z sali proszę o przyjęcie następujących informacji: generalnie obowiązuje zasada, że tam gdzie samorządy mają własne przedsiębiorstwa komunalne to tam następuje powierzenie. Jeśli miasto nie dokonuje takiego zlecenia to wystawia swoją spółkę na dość ryzykowne starcie. 

Odnośnie podziału na sektory to mogą być dwa stanowiska, jedno mówiące, że podział na sektory jest dobry, drugie stanowisko, które my reprezentujemy czyli, że podział na sektory nie jest dobrym rozwiązaniem, a przynajmniej w naszym środowisku, patrząc jak zachowują się przyjaciele z innych jednostek gminnych to wszytko zmierza do tworzenia grup zakupowych. O ile pamięć mnie nie myli powstają 3 takie grupy zakupowe i świadczy to o tym, że rynek się koncentruje, a nie dekoncentruje. My przyjmujemy taką optykę, że jest większy rynek i jest większa możliwość zarobkowana dla poszczególnych podmiotów co daje możliwość uzyskania korzystniejszych warunków niż gdyby miasto było podzielone na sektory. 

Nie potrafię odnieść się do stanowiska Radnego Krawczyka, czy nie dojdzie do sytuacji, że wygrywające przedsiębiorstwo dumpingowo zaniży cenę za usługi przewozowe, za odbiór i transport. Mogę tylko powiedzieć, że będzie się to odbywało w trybie prawa zamówień publicznych i każdy z uczestników tego postępowania jeśli dojdzie do  przekonania, że zaproponowana w przetargu cena jest rażąco niska to służą mu odpowiednie instrumenty do wykorzystania w ramach ustawy o zamówieniach publicznych. 
To o czym wspomina Radny Gawroński to myślę, że jest to niezrozumienie sytuacji. Rzeczywiście rozporządzenie tę kwotę 12% na rok 2013 co zostało przyjęte do kalkulowania kosztów systemu w oparciu o rozporządzenie Ministra Środowiska z 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami frakcji niektórych odpadów komunalnych. Nie oznacza to przyjęcia zasady, ze tylko 12% będzie selektywnie zbieranych- to są dwie różne rzeczy. Rozporządzenie ustala dwie grupy odpadów. Jedna grupa to: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło. Druga grupa to są: odpady budowlane i rozbiórkowe. Jeśli chodzi o tą pierwszą to rozporządzenie zakłada, że poziom recyklingu w 2012 będzie 10%, 2013- 12%, 2014-14%, 2015-16%, aż do 50% w roku 2020.W stosunku do odpadów rozbiórkowych i budowanych zaczyna się to w roku 2012 od 30%, kończąc na rok 2020-70%. To są dwie różne materie. Jedna dotyczy zasady, bo nie wolno zapominać, że fundamentem jest ustawa, która mówi, że zasadą jest segregacja śmieci, nie odpadów. Nie mówi ona o recyklingu w stopniu precyzyjnym. 

 Proszę pamiętać o jednej fundamentalnej rzeczy wynikającej z tej ustawy- jest jedna wielka niewiadoma o której nikt nie potrafi precyzyjnie powiedzieć, czyli o tym jaki jest strumień śmieci, czyli ile tych śmieci produkujemy. Konstruując założenia zarówno do kosztów systemu, jak i do kosztów obsługi systemu wychodzimy z pewnych założeń o charakterze statystycznym, w tym sensie, że przyjmujemy, że 1 osoba jest na 10 tys. mieszkańców, że jeden mieszkaniec produkuje około 320 kilogramów śmieci rocznie. Nie mamy innych możliwości przyjęcia założeń do tego systemu. Podkreślam jeszcze raz: podstawową niewiadomą jest strumień śmieci. Ile tych śmieci wyprodukujemy i ile jesteśmy w stanie odebrać i wysegregować. Przyjęliśmy pewne założenia i myślę, że nie odbiegają one od rzeczywistości, nie są księżycowe, mają w niektórych zakresach twarde oparcie w postaci rzeczywistych danych np. kwestia zużycia wody, bo przyjmujemy dane dot. liczby mieszkańców ze spisu powszechnego. Posługujemy się danymi, które uznajemy za oficjalne. Jeśli są jakieś inne dane o których nie wiemy, albo nie mamy źródła czy możliwości weryfikacji to proszę o podpowiedź. 

Odnośnie tego co sugerował Pan Zając odnośnie uchwały o powierzeniu z pokorą przyjęliśmy uwagę Pana Radnego Zająca odnośnie §2 ustęp 1 pkt 6 uchwały w sprawie powierzenia CzPK zadania własnego gminy i jest autopoprawka, której intencją jest, że możemy nadzorować ten system, że napis o nadzorze dot. tych którzy wykonują usługi w ramach systemu dot. głównie transportu. Ten zapis jest poprawiony, będzie brzmiał: „nadzorowanie, gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizacji zadań podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, z wyłączeniem nadzorowania Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych prowadzonej przez CzPK”. Nie widzę żadnych przeszkód w kwestii monitoringu i kontroli innego niż wynikające ze struktury właścicielskiej, czyli rada nadzorcza. Przecież w umowie wykonawczej można zawrzeć zapis, bo uchwała ma charakter konstytucyjny, natomiast szczegółowe zapisy będą w umowie wykonawczej. W umowie wykonawczej możemy wprowadzić zapis, który wprowadzi rzeczywisty, realny instrument kontroli prawnej Państwa Radnych nad tym systemem.  
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- w tej idei, o której mówiłem na samy początku byłby taki podział obowiązków, że wdrążenie, opracowanie to byliby Ci specjaliści, którzy żyją śmieciami, bo jest to ich bieżąca praca. Kontrolować i tak to co do Państwa wpłynęło, kontroluje Wydział Ochrony Środowiska pod przewodnictwem Naczelnika Magdziarza, ale jeśli życzycie sobie mieć taki bezpośredni nadzór nad tym co się dzieje, nad kwotami, kosztami, to możemy dopisać do tych rozwiązań, które mamy takie  rozwiązanie np. Prezydium Rady Miasta będzie miało wgląd i będzie się mu składać sprawozdania ze strony CzPK. Jeśli życzycie sobie mieć, aż taki wgląd do tego, to możemy to zapisać w umowie wykonawczej i to będzie nie jako prawo miejscowe, tylko jako postanowienie wynikające z takiego postępowania cywilnego. Chociaż przyznam się, że wolałby, żeby taki nadzór sprawował Wydział Ochrony Środowiska, czyli ludzie, którzy pod tym kątem są wykształceni i doświadczeni i mający niezbędna wiedzę, żeby taką kontrole sprawować. Jeśli będziecie sobie tego życzyli i będzie to Wasz warunek przyjęcia takich założeń to jest też taka prawna możliwość. 
Skarbnik Miasta Ewa Wójcik- do projektu budżetu na rok 2013 została wprowadzona zarówno po stronie dochodów jak i wydatków kwota 19 milionów złotych związana z realizacją przedsięwzięcia ”utrzymanie czystości w mieście”. Proszę Państwa jeśli chodzi o koszty to były one analizowane w podziale na 3 grupy kosztów, tj. ‑ koszty związane z odbiorem i transportem odpadów, 
- koszty związane z zagospodarowaniem odpadów, 
- koszty związane z administracją systemu. 
Jeśli chodzi o administrację systemu założono 23 etaty do obsługi, jeden etat na 10 tys. deklaracji. Jeśli chodzi o koszty związane z odbiorem i transportem to założono w oparciu o proponowane uchwały częstotliwość odbioru, wszystkie te elementy zostały skalkulowane na stawkę jednostkowa związaną z odbiorem i transportem odpadów. Koszty związane z zagospodarowaniem odpadów były kalkulowane w dużym stopniu w oparciu o doświadczenie spółki i koszty ponoszone aktualnie przez spółkę. 

W analizie nie zauważyłam, aby jakiekolwiek koszty były podane w nadmiernej wysokości, bądź były nieuzasadnione. Jeśli chodzi o porównanie jak miasto mające zrealizować to przedsięwzięcie i jego koszty jakie by były, czy niższe, czy wyższe. W porównaniu z przedstawioną Państwu propozycją powierzenia zadań spółki to chce powiedzieć, że taka analiza była również przeprowadzona i co najmniej o 2 miliona złotych są one niższe niż gdyby realizacją zadania zajmowało się miasto, chociażby o cały system przygotowawczy, o promocję przedsięwzięcia, koszty związane z tworzeniem punktów selektywnej zbiórki odpadów. Dysponuje kwotami w podziale na poszczególne rodzaje kosztów. Bardzo szczegółowo koszty zostały niemalże na koszty jednostkowe przeliczone. Jeśli Państwo będziecie zainteresowani to dostarczymy wspólnie ze spółką, ponieważ to we współudziale ze spółką była robiona taka analiza przedsięwzięcia. 

Dyrektor ds. inwestycyjno- eksploatacyjnych CzPK Krzysztof Sznilik- proszę Państwa, chciałem tylko zadeklarować, że spółka wyraża cały czas gotowość administrowania tym systemem gospodarki odpadami i ma to jakby konkretne w dotychczasowej działalności uzasadnienie, a mianowicie uważamy, że nie ma drugiego takiego podmiotu, który byłby tak zainteresowany szczelnością systemu i tym, żeby zmieszane odpady komunalne wytwarzane przez mieszkańców Miasta Częstochowy były w sposób prawidłowy przetwarzane, zgodnie z wymogami obowiązujących już przepisów prawa. Dotychczas tak nie było i dlatego była taka inicjatywa, aby wejść w te wszystkie dotychczas wykonane prace, tak aby system był jak najbardziej szczelny w naszym mieście. Szczelność ta powoduje również wpływ na kwoty, jakie będą ponosili mieszkańcy. Proszę pamiętać, że mówiliśmy na dotychczasowych spotkaniach, że jest to okres początkowy, gdzie koszty ponoszone zostaną zbilansowane po pierwszym półroczu 2013 r. W tych wszystkich analizach finansowych mogliśmy przeliczyć koszty przetwarzania odpadów, bo dysponujemy wszystkimi danymi, one dotyczą naszej spółki. Pozostałe koszty tj. odbieranie i transport odpadów, które zostaną dopiero pokazane po postępowaniu przetargowym, to musiały być one oszacowane przez nas, dlatego, że przedsiębiorcy nie wyrazili chęci, żeby taki koszty tego odbioru i transportu odpadów przedstawić Państwu jako Radnym Miasta Częstochowy, żebyście mieli pełną informację do podjęcia decyzji. Koszty administracyjne zostały szczegółowo skalkulowane w oparciu o zadania, które zespół bez względu czy będzie pracował w Urzędzie Miasta, czy w CzPK, te koszty będą musiały być realizowane i będą generowały realne koszty, które szczegółowo żeśmy sklasyfikowali, patrząc na to, co taki zespół administrujący będzie musiał wykonać. Chciałem, żebyśmy odnieśli się do konkretnych cyfr, bo znacząco odbiegają od stanu faktycznego.  
Pani Edyta Soboniak kierownik ds. systemu gospodarki odpadami w CzPK- chciałam odnieść się tylko w jednej kwestii tj. wynagrodzenia pracowników do obsługi administracyjnej interesantów, które przyjęto na poziomie 3600 złotych brutto. 

Mecenas Konrad Sawicki - odnośnie strony internetowej, o której mówił Pan Biernat, chce powiedzieć, że ta strona ma służyć do informowania mieszkańców miasta o systemie, który ma zostać wprowadzony. Na dzień dzisiejszy tej wiedzy nie mamy i tam gdzie jest fragment dot. rządzy wiedzy nie możemy nic umieścić, bo nie wiemy czy ten system zostanie przyjęty i w jakiej formule. Te uchwały, której przesunęliśmy do pierwszego czytanie to one decydowały o kształcie systemu. Dopiero na ich bazie można informować mieszkańców jak ten system będzie funkcjonował. 

W kwestii powierzenia tego zadania, to możemy się zastanawiać, co dalej będzie się działo z ustawą. Dziś nie mamy pewności, że termin jej wejścia w życie zostanie przesunięty. O tym, że są takie pomysły to słyszymy od dłuższego czasu, a tak naprawdę to się jeszcze nie ziściło, więc nie podjęcie dziś decyzji, co do tego jak ten system ma funkcjonować i kto ma się nim zajmować stwarza poważną trudność czy zdążymy do 1 lipca z samym postępowaniem przetargowym. Nie chodzi o to, że CzPK wymaga, aby mu to zadanie powierzyć- nie po to jesteśmy. My wyrażamy gotowość, jeśli Państwo uważacie, że mamy to robić to prosimy o tę decyzję, a jeśli nie, to naszym zdaniem dzisiaj jest czas, aby podjąć tą decyzje ostatecznie, bo nie będzie już czasu, aby cokolwiek wprowadzić. Jeśli ma to robić Urząd Miasta, czyli pozostaniemy przy zasadzie ustawowej to już trzeba działać. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Robert Magdziarz- szanowny Panie Prezydencie, szanownie Panie Przewodniczący, szanowni Radni, w temacie wdrążenia nowego systemu gospodarki odpadami w miecie Częstochowa, chciałbym powiedzieć, że Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w tym momencie dysponuje dwoma specjalistami z zakresu gospodarki odpadami, który zespół ma do prowadzenia całą analitykę, statystykę, sprawozdawczość i na obecną chwile nie jest w stanie przejąć wszelkich zadań, które były realizowane przez zespół CzPK. Wiąże się to również z logistyką. Jeśli miałby to robić Urząd Miasta, razem z logistyką, zabezpieczenia miejsc biurowych, sprzętu komputerowego, systemów, dzisiejsza technologia pozwala, aby realizowała to również spółka i miała online Sobuczynę z urzędem. Jesteśmy za tym, aby gminna spółka realizowała to zadanie. Wszelkie sprawy związane z kontrolą, nadzorem, można w stosownych umowach zawrzeć i Państwo Radni mielibyście do tego wgląd. 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- zespół, o którym mowa, pracujący w ramach CzPK jest również zasilony przedstawicielami Urzędu Miasta, bo i Radcy Prawni i przedstawiciel Wydziału Ochrony Środowiska też pracują w tym zespole, który opracował wszystkie te dokumenty.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – jedna uwaga przypominająca stan prawny. Zajmuje się tym tematem Komisja Rozwoju Regionalnego. Padają nieprzyjemne wypowiedzi pod adresem CzPK zarzucające im nierzetelność, nieuczciwość. Pan Prezydent, Pani Skarbnik zaręczają, że również strona finansowa jest w głębokim porządku. Daje pod rozwagę Panu Przewodniczącemu Biernatowi i Niesmacznemu, być może Przewodniczącemu Krawczykowi, bo jest to zadanie również Komisji Infrastruktury, że możecie wyłonić podkomisję, którą radni zainteresowani będą mogli wejść w analizy finansowe, bo jest to trudne i skomplikowane i nie sposób jest to zrobić na sesji ani komisji. Możecie stworzyć podkomisje, która się tym zajmie. 

Radny Jacek Krawczyk- odniosę się do początkowej Pańskiej wypowiedzi, odnośnie konsultacji i omawiania całego tego tematu. Otóż ustawa została podjęta i czas był od lipca 2011 r., natomiast my zajęliśmy się tym tematem od listopada tego roku. Mamy dosyć spore opóźnienie i odnoszę wrażenie, żeby tym tematem jak najmniej się zajmować, jak najszybciej i żeby Radni i mieszkańcy byli jak najmniej poinformowani. Efektem tego są nie do końca dopracowane uchwały, choćby nawet z dzisiejszej dyskusji wynikająca propozycja Pana Prezydenta, aby powołać dodatkowy zespół nadzorując. Dlaczego wcześniej takie propozycje nie były rozważane. Nie jest to do końca dopracowane i robione na ostatnią chwilę, być może z takim zamiarem, aby Radę podstawić pod ścianą. Myślę, że Rada Miasta w taki sposób nie będzie rozmawiać. 
Radny Tomasz Blukacz- ad vocem do wypowiedzi Radnego Krawczyka. Chciałem nadmienić, że rząd Polski miał 8 lat na przygotowanie ustawy i wprowadził taki bubel prawny. 
Radny Lech Małagowski- Panie Prezydencie, szanowni Radni, myślę, że żaden z głosów nie padł, aby CzPK miało nie przejąć zdania dot. utrzymania czystości w naszym mieście. Wypowiedź Pana Prezydenta, że wprowadzimy instrumenty kontrolne, aby była pełna kontrola nad CzPk mnie uspokaja. 

Jedna rzecz mnie niepokoi. Mamy bez wątpienia jedno z nowocześniejszych przedsiębiorstw, gdzie poszły miliony, również unijne na CzPK. Wyliczony koszt na jednego mieszkańca jest powyżej 18 złotych. Proszę powiedzieć jak to się stało, że w takich miejscowościach jak Kłobuck, Tarnów, kwoty są 7 czy 9 złotych. Jeśli weźmiemy pod uwagę, że mamy nowoczesne przedsiębiorstwo, fachowców, którzy pracują w CzPK, gdzie tamte miejscowości nie mają takich przedsiębiorstw i koszt transportu będą mieli większe, to dlaczego jest taka różnica? 

Radny Artur Gawroński- zdziwiłbym się, gdyby Naczelnik Ochrony Środowiska nie odpowiadał w tonie Pana, bo trudno, żeby nie potwierdził tego, co pada z Pana ust. Wywołanie go na sesji Rady Miasta było pozbawione sensu. 


Czemu boi się Pan wskazania wszystkich informacji dot. wyliczeń, żebyśmy wyliczyli to powtórnie? Może jako Rada usiądziemy i się z Panem zgodzimy, ale na dzień dzisiejszy nie mamy tych informacji. Posłużę się pewnym przykładem: kiedy wnioskowałem w sprawie, żeby w dniu bez samochodu osoby mające samochód mogły skorzystać z przejazdu MPK od byłego Prezesa usłyszeliśmy informację, że będzie to kosztować 80-100 tys. Uparliśmy się i okazało się, że to miasto kosztowało 2 tys. Niech Pan pozwoli, żebyśmy sobie usiedli i przeliczyli, być może się zgodzimy, być może nie. Nie róbmy na zasadzie takiej, że my jako Rada musimy podjąć taką, a nie inna decyzję, a prosimy o informacje, których nie uzyskujemy na komisjach. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- Panie Prezydencie, Wysoka Rado, Pani Skarbnik i przedstawiciel z CzPK, który się wypowiadał, powiedział, że są analizy, wyliczenia, wszystkie dane. Na ostatnim naszym spotkaniu prosiliśmy o przesłanie takich wyliczeń na skrzynki mailowe, ale ich nie ma. Jeśli analizy pokazujące, że dwa razy więcej kosztuje to Urząd Miasta to chce je zobaczyć, ale nie chcę ich zobaczyć dzisiaj na sesji. Po ostatniej sesji było wiele czasu by przekonać Radnych do tego rozwiązania. Mieliśmy dwa spotkania zespołu, na których ani razu nie została nam przedstawiona analiza kosztów. Rozmawialiśmy o metodzie na jednym spotkaniu. Na ostatnim spotkaniu myśleliśmy, że dostaniemy wyliczenia, nie dostaliśmy. Poprosiliśmy, aby wysłać je mailowo przed dzisiejszą sesją i nadal ich nie dostaliśmy. Pytam się kiedy je otrzymamy i czy jest taka możliwość i czy jest czas z nim zapoznać i o nich podyskutować. Może jest jak mówi Radny Gawroński, że te wyliczenia są słuszne i nie ma innego wyjścia dla mieszkańców i związanych z tymi kosztami podatku śmieciowego. Panie Prezydencie, wyliczenia odnośnie stawek, o których będziemy rozmawiać nie są wyliczeniami rzetelnymi i nie przekonują w mojej ocenie Radych, by podjąć tą uchwałę. Jak powiedziało wielu moich kolegów to naprawdę to co dzisiaj podejmiemy jest bardzo odpowiedzialne. Na Klubie Radnych Platformy dyskutowaliśmy o tym wielokrotnie, będę miał wniosek formalny do Pana Przewodniczącego, aby wprowadzić głosowanie imienne w tych dwóch uchwałach, a także uchwałach dot. stawek i metod. Chciałbym powiedzieć, że jak widzę spychologię, że to Rada Miasta, Radni podejmą wszystkie decyzje, ale to Pan Prezydent przedstawia projekty uchwał. Życzyłbym sobie Panie Prezydencie, podobnie jak większość Radnych, opinii publicznej, a także magistrat powinien sobie tego życzyć byśmy w zgodzie i konsensusie ustalili i metody i stawki, a także kto będzie za to odpowiedzialny. Nie można przepychać się pomiędzy urzędem, Radnymi i CzPK. Albo będzie zgoda całej Rady i Pana Prezydenta i wszyscy wspólnie wystąpimy i weźmiemy za to odpowiedzialność, co do mieszkańców naszego miasta, a nie wyrywkowo Pan Prezydent powie na spotkaniach, że to Radni wyznaczyli stawkę 6 złotych i do nich macie mieć pretensje. Albo więc dojdziemy do konsensusu i zaczniemy w tej kwestii współpracować, albo będziemy się szarpać i czekać co zrobi z nami wojewoda. 
Radny Marcin Biernat – szanowni Państwo, Panie Prezydencie mówił Pan o idei przekazania najlepszym fachowcom w mieście kwestii gospodarki odpadami i myślę, że jest to słuszna idea muszę się z nią zgodzić.  Jest jednak taki element, kiedy przy tej idei muszę zapytać dlaczego tyle to kosztuje i co na to się składa. Żałuję, że dopiero dzisiaj mamy deklarację Pana Prezydenta, że dostaniemy wszystkie składowe wyliczeń, które są zakładane do poszczególnych działań. W tym przypadku jeśli powierzymy to będziemy jako miasto pracować nad kwestią przekazania śmieci. 


Mam takie pytanie, bo mówiliśmy o kwestii podziału na sektory. Czy grupy zakupowe, które się tworzą mają też po 232 tys. mieszkańców? Jeśli opieramy się na grupach zakupowych na zewnątrz to chciałbym wiedzieć, czy one są podobne do potencjalnego naszego jednego sektora jeśli chodzi o liczbę mieszkańców. 

Kwestia powołania speckomisji nadzoru nad CzPK myślę, że nie powinniśmy iść w tym kierunku i jest to deklaracja Pana Prezydenta, że możemy. Chciałbym usłyszeć w końcu, że zrobimy i będzie to bardziej wiarygodne niż, że możemy. 


Mam jeszcze uwagę do Radnego Blukacza, że w tym projekcie ustawy dot. gospodarki śmieciami, znowelizowanej, za głosowali wszyscy posłowie zmieni częstochowskiej, także proszę się uderzyć we własne piersi. 

Radny Jerzy Zając- Panie Prezydencie, mój spór w dniu dzisiejszym nie jest sporem decydującym o wszystkim, ale powiem tak: czy koszty całego systemu wynoszą 19 milionów jak w budżecie, czy 14 +6 jak w prezentacji CzPK? W związku z tym podjęcie dziś tych dwóch uchwał konstytucyjnych powoduje, że zostaliśmy wyautowani jako Radni z tego systemu,. Jeszcze tylko ustalimy sobie stawki. Proponuje dzisiaj nie uchwalać tych dwóch uchwał i jeszcze raz je przepracować, ale po pokazaniu wszelkich kosztów- to jedna sprawa. 

Druga sprawa- nie wiem skąd Państwo, którzy przygotowywali te projekty, mówią, że brak podziału miasta na sektory jest lepszy. To jest tak samo jak ja mówię, że on nie jest lepszy. Za tym osądem, który prezentują przedstawiciele CzPK nie ma żadnych dowodów, tak samo jak i za moim stwierdzeniem nie ma dowodów. Miasto mówi, że wszystko zostało przesądzone. Jak będzie rozpisany przetarg na jedno miasto to wcześniej złożę kopertę w Pana sekretariacie i zobaczymy kto wygrał- może to miasto się jednak nie myli. Mój fragment proszę traktować jako domniemanie, nie mające w żadnych faktach oparcia. Proponuję jeszcze raz, żeby to wszystko przejrzeć, bo jeśli dzisiaj uchwalimy to co jest na druku BR.22 i BR.23 wraz z autopoprawkami, w takim kształcie, to znaczy, że nie ma rady. Pana Propozycja może być ciekawa i nie chodzi tu o żaden mechanizm nadzorczy, ale o przekazywanie informacji do Przewodniczącego Rady Miasta albo do wybranej komisji. Żeby było gdzieś zapisane, że do wszelkich informacji dot. opłat śmieciowych, Radni będą mieli możliwość wglądu. Jak taki zapis znajdzie się w druku BR. 23, a dziś nie jesteśmy w stanie dobrze tego wymyślić, to być może żadnej super komisji nie trzeba powoływać, trzeba tylko chcieć. W takim kształcie Radni nie będą mieli wglądu. Z przyjemnością po pewnych zmianach poniosę rękę, aby Państwo z CzPK to robili, ale to dopiero po wyjaśnieniach kosztów, które są zrobione tak sobie. W tej chwili te 19 milionów i te 14+6 miliona w zaokrągleniu, prawie 21 to się nijak mieści. Proszę wierzyć, że ja nie mam złej woli, ale chce stanąć wobec mieszkańca i powiedzieć, że ten system będzie naprawdę kosztował. Dzisiaj mogę powiedzieć, że te 14 złotych dla mieszkańców i 6 za m³- to tyle nie będzie kosztowało, bo założenia do systemu są złe.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Częstochowy Konrad Głębocki- powiem parę słów całościowo. Podkreślam, że my jako Radni stracimy nad tym systemem kontrole jeśli przyjmiemy te uchwały w tym kształcie. Jak to zrobić na przyszłość to jest to rola Pana Prezydenta , co z tych zadań może być lepiej w Urzędzie Miasta zrobione, a co lepiej żeby robiło CzPK. Jeśli chodzi o koszty to jest to kluczowa sprawa. Pan mówi, że od wielu miesięcy wiadome jest, że te zmiany mają być dokonane. To właśnie od paru miesięcy powinniśmy mieć koszt przedstawiony całego systemu i potem może przez te parę miesięcy byśmy uzyskali składowe kosztu ogólnego, a to się dzieje na ostatniej Komisji Skarbu i rozwoju Regionalnego i gospodarki. Zaczynamy się tam dowiadywać, że planuje się jeśli chodzi o koszt odbioru tony, że dzisiaj jest tak, jutro powinno być znacząco więcej. O tym dowiadujemy się parę dni temu i chcemy mieć to na piśmie szczegółów i tego też nie otrzymujemy. Ta najważniejsza kwestia, która powinna nam towarzyszyć z dwa miesiące temu, bo dzisiaj mielibyśmy pełna jasność dopiero w ostatnich dniach i to jeszcze nie w pełni jest wyjaśnione. A my przez te dwa miesiące robimy konsultacje co do metody. Metoda ma drugorzędne znaczenie. Najważniejszy jest koszt ogólny, bo jak sądzę organizatorzy całego systemu wychodzą od kosztu, a potem muszą uzyskać takie wpływy jak ten koszt, bo system musi się domknąć. Czy to będzie stawka od m³ czy od głowy to taka stawka zostanie przypisana, żeby koszt się domknął z wpływów. Wielu ludzi się zastanawia, bo jeśli nie mieli kosztu przy tej głowie, to nie da się tego wyliczyć. Dzisiaj właściwie dużo ludzi mówi, że jak policzy się koszty na podstawie tych projektów uchwał to wychodzi w przypadku bloków na jedno. Po co były te konsultacje? To Prezydent ma służby prezydenta, armie urzędników, aby wyliczyć ten koszt jak najkorzystniej dla mieszkańców, a nie 100, 200 czy 300% wzrostu. Poruszył tę sprawę Radny L. Małagowski, my dostaliśmy ciężkie miliony z Unii Europejskiej na kwestie związane z sortowaniem odpadów. W takiej sytuacji wiele miast nie jest, jeśli w ogóle instalacje posiada. Okazuje się, że u nas musi być drogo i martwimy się, że ludzie zaczną się wymeldowywać ze względu na opłatę śmieciową. Chciałbym usłyszeć czy ta duża inwestycja unijna coś dała czy też nie. To są trzy podstawowe składowe kosztów. Jest koszt odbioru i jest to związane ze środkami unijnymi. Jest odbiór śmieci, transport- to są dwa główne koszty. W tym drugim przypadku przyjęliśmy jakież założenia, ale twierdzimy, że firmy na ten temat nie chciały się wypowiedzieć to czy próbujemy to policzyć precyzyjnie czy nie. Przecież da się to w przybliżeniu policzyć. Koszty administracyjne muszą być jak najniższe. Czy my jako miasto chcemy do mieszkańców wyjść i im pomóc np. kwestie pojemników do sortowania. Najpierw powinien być parę miesięcy temu koszt podany, a potem metoda. 
Radny Przemysław Wrona- rozmawiamy odnośnie powierzenia zadania dla CzPK. Przy zadaniach z przedstawicielami zabrakło mi również porównania jakby to wyglądało kosztowo, gdyby taki zadanie prowadziło miasto, a jak to wygląda zeszłoroczny CzPK. Myślę, że taka analiza również by wiele uświadomiła, gdybyśmy mieli porównanie zadań miasta, a zadań CzPK, całościowo, dobrze rozpisane. Odnośnie stawek, o których mówił Radny L. Małagowski z innych miasto to takie szacunkowe stawki np. w Koniecpolu ustalono pomiędzy 6 a 8 złotych, mimo, iż mają oni ponad 50 kilometrów, żeby dowieść do CzPK od osoby. Myślę, że warto to sprawdzić. 

Kolejną rzeczą jaka mi się nasuwa, to, to co mówił Przewodniczący Głębocki odnośnie stawek. Nikt nie założył, iż mieszkańcy jak ustalimy stawki to zacznie się lawina skarg i żądań odszkodowań. Wiemy jak to u nas w społeczeństwie funkcjonuje. Ustalając czy od mieszkańca czy ilości wody to, co mówił odnośnie wymeldowywania się, czy tak jak jest w mieszkaniach, że zameldowana jest jedna osoba, a wynajmuje 5 studentów. Czy nie będzie to rodziło fali protestów wśród mieszkańców. 

Radny Zbigniew Niesmaczny – Szanowni Państwo, przysłuchuję się dyskusji na ten temat i dochodzę do takiego wniosku jakby to ktoś z premedytacją przygotował nam złe rozwiązania, mam na myśli np. przedstawicieli CzPK, które przygotowało wkład do projektów tych uchwał. Odnoszę wrażanie jakby ktoś próbował nam zrobić na złość. Pamiętajmy o tym, że zapisy które są w tych uchwałach pochodzą wprost z ustawy, którą przyjął nasz Sejm. To Sejm określił w ustawie 4 metody wg których możemy naliczyć opłaty związane z wywozem nieczystości z naszego miasta. Niestety żadna z tych metod nie jest metodą moich marzeń. Ustawa nie dopuszcza również kompilacji tych metod, metody łącznej zalety jednej i drugiej. Przeprowadzone konsultacje dowiodły, że jest podział i to dość wyraźny, że cześć mieszkańców chciałaby mieć wyraźne koszty używając do tego przelicznika opartego na wodzie, cześć natomiast swój wybór kierowała na naliczenie od ilości zamieszkującej w danej posesji czy mieszkaniu. Być może rozwiązaniem byłoby połączenie tych dwóch metod, ale prawo tego nie dopuszcza. 

Kolejna sprawa, o której wspomniał Radny L. Małagowski, to rzeczywiście jest tak, że my jako Częstochowa od szeregu lat ponosiliśmy nakłady związane z infrastrukturą, która powstawała w naszym przedsiębiorstwie w Sobuczynie. Zauważam konsekwencje w tej polityce śmieciowej, niezależnie od tego kto był włodarzem, kto siedział na fotelu Prezydenta, to ta polityka była kontynuowana. Wpompowaliśmy tam jako miasto kilkadziesiąt milionów złotych. Powstała sortownia, a w tej chwili jest rozpoczęta budowa kompostowni, powstał selektywny punkt zbiórki odpadów komunalnych, powstają kolejne elementy, które wiele kosztują. Dowodzi to, że my jako Częstochowa jesteśmy przygotowani do tego aby wprowadzić inny system dużo tańsze w obsłudze i w konsekwencji tańszy dla odbiorcy, który ma zapłacić za wywóz nieczystości. Taki system jest wprowadzony w kilku krajach Unii Europejskie, mam tutaj na myśli system zbierania odpadów suchych i mokrych tzw. bio, czyli te które udzielają biodegradacji i mogą być kompostowane czy poddawane obróbce i przerabiane na bio gaz i suche, które poddawane potem po zbiórce w tych instalacjach, które my posiadamy za tak duże pieniądze, w sortowni, poddawane obróbce i użytkowane jako paliwo alternatywne. Mamy ten system, możemy z tego skorzystać, ale ustawa nam tego zabrania. Powinniśmy dążyć do zmiany zapisów ustawy, aby dopuszczała możliwość wykorzystania tych materiałów i tych instalacji, które posiadamy, aby odbiorca indywidualny zapłacił mniej.   
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski- jest taka maniera narzucania decyzji Radnym wprost. Dotyczy to zarówno powierzenia CzPK powierzenia czystości i wyboru metody od zużycia wody i braku podziału gminy na sektory. Dlaczego CzPK przygotowało materiały o organizacji systemu gospodarowania odpadami, a Urząd Miasta nie przygotował. Nastawiliśmy się, że politykę śmieciową przejmie CzPK, a my jako Radni chcielibyśmy poznać, co w tym zakresie zrobi Urząd Miasta. A może znajdziemy pomimo wpompowanych wielu środków finansowych w CzPK może znajdziemy  innego odbiorcę, który zaproponuje lepszy wskaźnik selekcji, bo 12% wskaźnik selekcji przy 88% zmieszanych to jest porażka, przy tak nowoczesnym zakładzie. 

Metoda zużycia pod wody. Narzuca się, że wszyscy mieszkańcy chcą od wody. Uczestniczyłem w wielu konsultacjach i mieszkańcy mówią rozsądnie od mieszkańca, nie od wody. Uderzymy w naszą spółkę PWiK, na pewno spadnie zużycie wody i nie 1% tak jak jest teraz, tylko 5 czy 8%-takie są symulacje.

Tak samo podział gminy na sektory. Uważam, że przynajmniej dwa sektory powinny w mieście funkcjonować. 
Radny Artur Gawroński- Panie Prezydencie nie uprawiamy tutaj polityki, tylko rozmawiamy o pewnych sprawach, które chcielibyśmy wiedzieć. Gdy zadaje pytanie, jakie są przychody związane ze zbiórką odpadów to chciałbym wiedzieć np. taką informację uzyskać. Są firmy w kraju, które przyjadą, odbiorą i jeszcze za to zapłacą. A my mamy z tego tytułu płacić więcej niż w tej chwili. Skoro mieszkańcy już wszystko posegregują to wystarczy, aby nasze CzPK zadzwoniło do firmy i sprzedało makulaturę, złom, szkło, bo na to wszystko są odbiorcy. Chodzi o to żebyśmy porozmawiali dzisiaj o przychodach, kosztach i tych wszystkich informacjach, których nam brakuje, Na początku zadałem pytanie, bo chciałem się dowiedzieć, dlaczego na dzień dzisiejszy w ramach stawki opłat za pojemniki mamy podwyżkę rzędu 300-400%. Dlaczego kiedy zaworze odpady na CzPK to miałbym 50% taniej, gdybym zrobił to sam. Tzn. że 50% zabiera firma przewozowa? Jest wiele pytań i brak odpowiedzi. 
Radny Tomasz Blukacz- jestem zaskoczony, nawet zniesmaczony, że Radni PO i Pis odrzucili stanowisko Rady Miasta w tej sprawie mówiąc o tym, że ustawa jest bublem prawnym. Mówimy, że ustawa jest zła, a stanowisko nie zostało przyjęte. Ogólnie rzecz ujmując ustawa to wielki bubel prawny. Tak jakby ktoś na siłę chciał mieszkańcom zrobić krzywdę. W mojej ocenie każdy sposób naliczania opłaty jest zły, niezrozumiały i krzywdzący mieszkańców. Jeśli Donald Tusk uznaje zaproponowane przez rząd metody jako niesprawiedliwe to po co uchwalono? Narzuca się prawo gminom i jeszcze bezpodstawnie oskarża się je o to, że chcą zarobić na mieszkańcach. Nadmieniam, że jest to kolejne zadanie nałożone na samorządy i nie idą za tym żadne nakłady ze strony państwa. Ogólnie ujmując ustawa śmieciowa dzieli nas wszystkich, polityków, mieszkańców i całą Polskę.  
Radny Artur Gawroński- po pierwsze, nie wiem czy wszyscy Radni PiS głosowali za odrzuceniem. Ja głosowałem za odrzuceniem, bo wydaje mi się, ze najpierw trzeba odrzucić projekty uchwał, a później uchwalać stanowisko, a nie próbować sforsować kolanem byśmy uchwalili projekty szkodliwe dla mieszkańcowi, a mówili, że wielce uchwalali stanowisko. 
Radny Przemysław Wrona- uważam, że słowa Radnego Blukacza nie są do końca przemyślane i sam do końca nie wie co mówi. Dodam, że nie jesteśmy politykami, tylko samorządowcami. Chciałem zadać pytanie Panie Prezydencie czy jesteśmy w posiadaniu jako zarząd CzPK w całości wyliczeń? Tak żebyśmy w tym momencie mogli je otrzymać. 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak- 10 października Marszałek uchwali wojewódzki plan gospodarowania odpadami, a to jest dokument o charakterze fundamentalnym dla czegokolwiek robienia tu. Po drugie- Pełnomocnik Pana Prezydenta ds. ustawy śmieciowej, powołany w lutym 2012, czyli od tego czasu m.in. permanentne dyskusje, permanentne wyjaśniania co należy rozumieć pod danymi zapisami ustawy- to był początek. 

Co dała inwestycja w CzPK. Gdybyśmy nie mieli CzPK to stalibyśmy odwróceni tyłem i czekali na to, jakie warunki podyktują nam inni. Nakłady na CzPK nie są małymi nakładami i one w jakieś sposób determinują koszt systemu. Mamy pewność, że my naprawdę wiemy, bo to nasze. Wiemy ile to naprawdę kosztuje i mamy tego świadomość. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- najpierw moje usprawiedliwienie na piśmie, dlaczego nie mogłem być na połączonych komisjach omawiających uchwały śmieciowe. Mój brak obecności wynikał z wcześniej zaplanowanego spotkania klub wójtów, burmistrzów, prezydentów regionu częstochowskiego m.in. w sprawie środków europejskich, ale także było to spotkanie z nadzorem prawnym wojewody, z którym dyskutowaliśmy na temat uchwał śmieciowych. Na tym spotkaniu był też obecny mecenas Sawicki i była bardzo ciekawa dyskusja na temat tego jak wygląda to w całym  województwie. Grupy zakupowe chciałby mieć 230 tys. mieszkańców, bo mogłyby wtedy liczyć na większy bonus wynikający z obniżek. Na klubie wójtów i burmistrzów zaproponowaliśmy innym gminom stworzenie z miastem Częstochowa jeszcze większej grupy zakupowej, czyli powiększonej o inne gminy, które będą z nami w tym zakresie chciały współpracować, bo liczymy, że będzie to dla mieszkańców korzystne i będziemy mieć dodatkowe oszczędności, czyli jeszcze niższe koszty związane z przewozem tych odpadów, które muszą być odebrane od naszych mieszkańców. Taka propozycja została im złożona. Przekazałem również informację, że możliwości pracy nad stworzeniem takiej grupy będą po dzisiejszej Radzie Miasta jak postanowimy, w jaki sposób mamy zamiar do tego tematu podejść. 

Radny L. Malagowski poruszył ciekawą rzecz. Dlaczego w Częstochowie od głowy ma to kosztować 14 złotych? A są gminy, które mówią, że będzie to kosztowało 7 czy 10. Mógłbym tutaj się rozwijać i mówić, że tak sobie ktoś oszacował w gminach i trzymać kciuki, że mu się uda to zrobić za te pieniądze, ale podam tylko jedną informację, otóż Rezerwa w Województwie Małopolskim przyjęła, że ma to kosztować 9 złotych od mieszkańca. Byli dużo wcześniej przygotowani, żeby jako pierwsi ogłosić przetarg, złapać na rynku tego przedsiębiorcę, którym im ten oszacowany koszt zrealizuje. W tym przetargu wystartowała tylko jedna firma, która powiedziała, że zrobi taką usługę, ale ma to kosztować 18 złotych- to jest informacja płynąca z rynku. Jeśli mówimy, że u nas może to kosztować 14, to chyba bardziej chodzimy po ziemi niż inne gminy, które mówią, że to będzie kosztowało 6 czy 7 złotych. 

Mamy złą ustawę, co do której ja mam wątpliwości, wy macie wątpliwości, nie prowadźmy tutaj dyskusji politycznej, bo to nie ma sensu. Podobnie jak nie było sensu wydawać publicznych pieniędzy, aby informować, że to wójtowie, burmistrzowie i Radni w Twojej gminie ustala wysokość podatku. Ustala, ale ten podatek wynika i z postanowień związanych z naszą współpracą z Unia Europejską i z ustaw związanych i przegłosowanych w Sejmie i Senacie i podpisu Prezydenta, który pod tym się podpisał. Spróbujmy przez to przebrnąć razem. Ustawa póki, co w przekazanym kształcie obowiązuje. Nie liczę, że ona wyleci w kosmos, bo mamy zobowiązania wobec Unii Europejskiej. Trzymam kciuki, że będzie jakaś nowelizacja, która w różnych momentach ją poprawi np. łącznie metod, co pokazały konsultacje w Częstochowie. Mieszkańcy mieszkający w blokach w Częstochowie powiedzieli, że chcą mieć metodę liczenia od wody, natomiast inni, którzy mieszkają w domkach jednorodzinnych skłaniają się wobec metody od głowy. Więcej mieszkańców mieszka w blokach niż w domkach i wyszło w konsultacjach, że zwyciężyła w nieznacznym stopniu wersja z liczeniem od wody. Dobrze się stało, że na stronie PAP-u, że to jest jeszcze w trakcie prac, że docierają na bieżąco informacje od naszych posłów i senatorów i że są prace nad nowelizacją ustaw śmieciowych. Podjęliście Państwo słuszną decyzję, żeby zrobić pierwsze czytania większości tych uchwał, bo możliwe, że coś nam się w trakcie pojawi co wpłynie na nasze decyzje. Ta ustawa jest i chciałbym, żebyśmy podjęli taką filozofię, którą mieliśmy w konsultacjach społecznych. Skoro ona już jest to spróbujmy przez to przejść razem, wybierając takie rozwiązania, które będą jak najbardziej sprawiedliwe i nie pozwolą, aby z tego systemu uciekło dużo osób, bo wtedy ci co pozostaną w tym systemie zapłacą na nich. Chciałem podziękować tym, którzy byli zaangażowani w konsultacje społeczne i w wszytki prace związane z przygotowaniem się do wdrążenia ustawy śmieciowej. Podziękowania dla Pani Agaty Wierny i całego BIK, czy dla Pana Roberta Kalinowskiego, Pani Soboniak, Mecenasa Sawickiego. Byłem na spotkaniach Rad Dzielnic, na spotkaniu też i tutaj na Sali sesyjnej w mieście, gdzie to były wielogodzinne do późna w nocy spotkania i wyjaśnianie jakie skutki niesie ze sobą ustawa. Na pewno w dużym stopniu poinformowaliśmy mieszańców co ich czeka, a jest to coś co wiele innych samorządów nie próbowało podjąć i zrealizować. Wychodziłem czasami ze spotkań o później wieczorne godzinie i podobnie wychodzili urzędnicy z pracy, którzy byli na tych spotkaniach i tłumaczyli dlaczego tak, a nie inaczej. Tym osobom bardzo dziękuje. To było 20 spotkań z mieszkańcami, ponad 3 tys. głosów w konsultacjach, nie mówiąc ile osób udało się poinformować poprzez ulotki, akcje informacyjne, spotkania z mieszkańcami o tym czego należy się spodziewać w związku z wejściem ustawy śmieciowej. Wrocław nie zapytał nawet mieszkańców i dzisiaj Radni m.in. Platformy Obywatelskiej oskarżają Pana Prezydenta Dudkiewicza o to, że wprowadzają bez konsultacji i mają rację, bo mieszkańcy nie wiedzą co się dzieje w ich mieście. 

Padło konkretne zapewnienie z mojej strony, że jeśli będzie możliwość większego wpływu na CzPK, kwot to bylibyście skłonni te rozwiązania, które są poprzeć jeśli mielibyśmy wiedzę, że te rozwiązania skontrolujemy i CzPK rzetelnie wyliczy wszystko związane z kosztami. Mamy trzy tygodnie, żeby się przyglądać się tym wyliczeniom, które dostaliśmy i tym, które pewnie jeszcze dostaniemy. Dobrze, że mamy pierwsze czytanie i będziemy mogli się temu przyjrzeć. Chciałbym wiedzieć czy wśród Państwa Radnych są osoby, które chciałby, aby ten społeczny nadzór nad kosztami był zrealizowany i w ten sposób warunkujecie poparcie tych dzisiejszych dwóch projektów uchwał to jest to do zrealizowania w umowie ze spółka, taki zapis może być umieszczony. Chce tylko wiedzieć czy jesteście do tego przekonani. Jeśli tak to poproszę o to, aby zgłosili się ci, którzy mówią: Prezydencie zawrzyj ten zapis, bo chce wiedzieć skąd te kwoty wynikają i chce, żeby mi to przedstawiano, chce być w podkomisji, albo chce być w spotkaniach CzPK i popieram te uchwały które dzisiaj dyskutujemy i wtedy usłyszycie moje zapewnienie, bo będę wiedział, że jest komu dać to zapewnienie. Jeśli Państwo tylko dywagujecie i nie jest to nikomu potrzebne, a jeśli tego oczekujecie to tez chcę o tym wiedzieć. Jak będę miał taka deklaracje to tez ze swojej strony złoże taka deklarację, ze zadbamy aby był taki zapis w umowie realizacyjnej pomiędzy miastem, a CzPK, że CzPK ma udostępniać Radnym wszystkie informacje związane  ze sprawami kosztów w mieście. 

Na koniec mam prośbę, abyście przyjęli te dwa projekty uchwał, pozwólcie CzPK pracować, bo na dzisiaj mają sytuacje, że to co mogli wykonać wykonali, ale żeby pójść dalej i nas lepiej przygotować do wdrążenia tego systemu musza zacząć wydawać pieniądze, a aby to zrobić musza mieć decyzje płynące z Rady Miasta Częstochowy alby mieli do tego mandat. Jeśli będziemy ich wstrzymywać to nie miejcie pretensji do mnie, do CzPK, czy do kogokolwiek innego, że mieszkańcy mają krótki okres czasu na składanie deklaracji, że mamy mało czasu na rozstrzygnięcie przetargu i jak się okaże, że coś w pierwszym przetargu pójdzie nie tak jakbyśmy sobie tego życzyli to nie będziemy mieć czasu, żeby przetarg odwołać i rozpisać drugi, bo będziemy musieli to realizować. Jeśli uznacie później, że coś jest nie tak można uchwałami wycofać pełnomocnictwo, ale dzisiaj dajmy możliwość im pracować, aby mogli nas przygotować do tego co nas czeka jeśli chodzi o wejście w życie ustawy śmieciowej. Swoją drogą trzymamy kciuki za naszych parlamentarzystów aby ustawę śmieciową pozmieniali w ten sposób, żeby niedogodności z niej wynikające poznikały z tej ustawy i żebyśmy ją wdrażali jak najmniej boleśnie dla mieszkańców. 

Radny Artur Gawroński- Klub PiS bardzo chętnie do takiego zespołu przystąpi, nie tylko do jednej spółki, ale również do pozostałych spółek miejskich. Oczywiście w ramach społecznej działalności. Jeśli tylko zostaną nam udzielone wszystkie odpowiedzi na pytania z przedstawieniem bilansu, o który prosiliśmy blisko miesiąc temu to możemy dalej dyskutować. Trudno żebyśmy na dzień dzisiejszy kota w worku kupowali. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- czy dobrze rozumiem, że jest zapewnienie ze strony Klubu PiS poparcia tych dwóch uchwał jeśli będzie wgląd przedstawicieli Klubu do spraw związanych z kosztami funkcjonowania systemu śmieciowego.

Radny Artur Gawroński- Panie Prezydencie, doskonale Pan zrozumiał, ale wie Pan, że na dzisiejszej sesji nie będziemy kota w worku kupować i to powiedziałem na samym końcu.

Radny Przemysław Wrona- chciałem zgłosić, że nie otrzymałem odpowiedzi na moje pytanie. 


Pytałem czy zarząd CzPK jest w posiadaniu całości wyliczeń dot. tej kwestii o kutej mówimy- pierwsze pytanie. Drugie pytanie- czy analizowano w odniesieniu do tego w późniejszym etapie czy mieszkańcy będą składać skargi czy żądać jakiś roszczeń w odniesieniu do tych metod. 

trzecie- czemu nie pomyśleliśmy o przygotowaniu dwóch wariantów równocześnie abyśmy mieli taką analizę – zadania zlecone dla miasta, zadanie wykonywane przez CzPK.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak- oczywiście, że CzPK dysponuje wszystkimi danymi do kalkulacji jakie założenia zostały przyjęte do kalkulacji i te założenia zostaną Państwu Randy udostępnione. Nie potrafię odpowiedzieć na pytanie czy ustawa pozwala na stosowanie ścieżki odwoławczej. Przyjęliśmy założenie, że 5% mieszkańców nie złoży w ogóle deklaracji. To uważamy, ze to nie wpłynie istotnie na koszty systemu, a z doświadczenia wiadomo, że tak to się dzieje. 

Mecenas Konrad Sawicki – w kwestii kwestionowania metody to jedyna droga jest taka jak w przypadku kwestionowana każdej uchwały Rady Miasta, czyli możliwość wystąpienia do służb nadzoru i do sądu administracyjnego.   
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak- jeszcze odnośnie pytanie Pana Radnego czy konstruowaliśmy alternatywę- nie, bo zakładaliśmy koszt systemu czy tu czy tu będzie on podobny. CzPK będzie miało przewagę, bo będzie bardziej elastyczne, szybsze. Z punktu widzenia regulacji kosztów funkcjonowania i pracy w mieście wdaje się to być niewiele drożej. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- Pani Skarbnik mówiła, że system w mieście kosztowałby 2 miliony więcej, a Pan powiedział, że to będzie cena podobna. Są pewne nieścisłości i myśl, że musimy na ten temat dyskutować i mi dzisiejsze odpowiedzi nie rozwiały wątpliwości, co do przekazania tego zadania CzPK.
Radny Przemysław Wrona- jestem zdziwiony i mam żal do zarządu CzPK, bo słyszymy, że nie ma tych wyliczeń, a później słyszmy, że te wyliczenia są, ale nas z tym nie zapoznano. 

Radny Bartłomiej Sabat powtórzył wniosek, aby projekt uchwały na druku Br.22/XXVIII/12 i projekt uchwały na druku BR.23/XXVIII/12 głosować poprzez głosowanie imienne. 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- jeśli warunkują Państwo głosowanie za tą propozycją uchwały od przedstawienia wyliczeń to mam propozycję, aby zrobić przerwę, załadować nasza prezentację i te informację zostaną nam przedstawione. Jeśli szukacie powodów, aby te uchwały odrzucić to jesteście za tym, aby uchwały odrzucić i iść dalej. 
Radny Przemysław Wrona- źle Pan spycha dyskusję, bo wyliczenia są w dobrym tonie, wręcz obowiązkiem. 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- były one wielokrotnie przedstawiane. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Bartłomieja Sabat o imienne głosowanie nad projektem uchwały na druku Br. 22/XXVIII/12 i Br.23/XXVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 6 głosach wstrzymujących się przyjęła wniosek Radnego Bartłomieja Sabata o imienne głosowanie powyższych dwóch projektów uchwał. 
W związku z barkiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku Br.23/XXVIII/12 wraz z trzema autopoprawkami. 

Wyniki głosowania projektu uchwały na druku BR.23/XXVIII/12 wraz z trzema autopoprawkami: 
Adamkiewicz Janusz- za

Biernat Marcin – przeciw

Blukacz Tomasz- za
Danek Janusz- za
Gawroński Artur- przeciw
Gieroń Barbara- przeciw
Głębocki Konrad- przeciw
Iżyńska Małgorzata- przeciw
Kapinos Dariusz- za
Kocik Beata-   ----
Kot  Łukasz-za
Krawczyk Jacek- przeciw
Kunicka Elżbieta- ----
Majer Ryszard- przeciw
Małagowski Lech- wstrzymał się od głosu
Maranda Marcin- za
Niesmaczny Zbigniew- za
Nowakowski Jerzy - przeciw
Sabat Bartłomiej- przeciw
Salwierak Marta- przeciw
Strzelczak Zbigniew- przeciw
Szczuka Ryszard- ---
Świerczyński Krzysztof- przeciw
Wabnic Łukasz- za
Wawrzkiewicz Maciej - ----
Wolski Zdzisław- za
Wrona Przemysław- przeciw
Zając Jerzy- przeciw
Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie podjęła uchwały w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miasta Częstochowa.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku Br.22/XXVIII/12 wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania projektu uchwały na druku BR.22/XXVIII/12 wraz z autopoprawką:
Adamkiewicz Janusz- za

Biernat Marcin – przeciw

Blukacz Tomasz- za
Danek Janusz- za
Gawroński Artur- przeciw
Gieroń Barbara- przeciw
Głębocki Konrad- przeciw
Iżyńska Małgorzata- przeciw
Kapinos Dariusz- za
Kocik Beata-   ----
Kot  Łukasz-za
Krawczyk Jacek- przeciw
Kunicka Elżbieta- ----
Majer Ryszard- przeciw
Małagowski Lech- wstrzymał się od głosu
Maranda Marcin- wstrzymał się od głosu
Niesmaczny Zbigniew- za
Nowakowski Jerzy - przeciw
Sabat Bartłomiej- przeciw
Salwierak Marta- przeciw
Strzelczak Zbigniew- przeciw
Szczuka Ryszard- ---
Świerczyński Krzysztof- przeciw
Wabnic Łukasz- za
Wawrzkiewicz Maciej - ----
Wolski Zdzisław- za
Wrona Przemysław- przeciw
Zając Jerzy- przeciw
Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymującym się nie podjęła uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.
Radny Jerzy Zając zapytał czy kolejne projekty uchwała tzw. śmieciowych będące pierwszymi czytaniami mogą być omawiane łącznie.

Ad. Pkt.13,14,15,16,17,18,19,20. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przychylił się do propozycji Radnego Jerzego Zająca odnośnie wspólnej dyskusji i poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie:
· regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy na druku BR.7/XXIX/12 – załącznik nr 18 do protokołu 
Autopoprawka nr 1 – załącznik nr 19 do protokołu

Autopoprawka nr 2- załącznik nr 20 do protokołu
Komisja Skarbu nie wydała pozytywnej opinii –załącznik nr 7 do protokołu 

Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki nie wydała opinii -załącznik nr 15 do protokołu
· odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Miasto Częstochowa, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne na druku BR8/XXIX/12 – załącznik nr 21 do protokołu
Komisja Skarbu nie wydała pozytywnej opinii– załącznik nr 7  do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki wydała pozytywną opinię– załącznik nr 15 do protokołu
· szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów na druku BR.9/XXIX/12 załącznik nr  22 do protokołu 
Autopoprawka – załącznik nr 23 do protokołu
Komisja Skarbu nie wydała pozytywnej opinii - załącznik nr 7  do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki nie wydała opinii-załącznik nr 15 do protokołu
- 
ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  na druku BR.10/XXIX/12- załącznik nr 24 do protokołu
Komisja Skarbu nie wydała pozytywnej opinii- załącznik nr 7 do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki nie wydała opinii- załącznik nr  15 do protokołu
-   ustalania metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami   komunalnymi na druku BR.11/XXIX/12- załącznik nr 25 do protokołu
Komisja Skarbu nie wydała pozytywnej opinii- załącznik nr 7 do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki wydała pozytywną opinię-  załącznik nr  8 do protokołu
-  ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.19/XXIX/12- załącznik nr 26 do protokołu
Komisja Skarbu nie wydała pozytywnej opinii - załącznik nr 7  do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki wydała pozytywną opinię - załącznik nr 15 do protokołu
-   stawki opłat za pojemnik na odpady o określonej pojemności na druku BR. 12/XXIX/12- załącznik nr 27 do protokołu
Komisja Skarbu nie wydała pozytywnej opinii  - załącznik nr 7 do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki wydała pozytywną opinie -  załącznik nr 8 do protokołu
- wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi na druku BR.13/XXIX/12- załącznik nr 28 do protokołu.

  Autopoprawka nr 1 – załącznik nr 29 do protokołu

     Autopoprawka nr 2 – załącznik nr 30 do protokołu
Komisja Skarbu nie wydała pozytywnej opinii – załącznik nr 7 do protokołu
Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki nie wydała pozytywnej opinii – załącznik nr 8 do protokołu
Radny Jerzy Zając- dostaliśmy wyszczególnioną analizę kosztów i na końcu tej analizy znajdują się ceny. W projekcie budżetu koszt całego systemu to 19 milionów. Koszt, który nam został przedstawiony to jest raz 14 milionów i do tego trzeba dodać te 6 milionów. 

Pani Edyta Soboniak- chciałam powiedzieć, że te 19 milionów to był koszt założony do budżetu, bo i tak jest to system samofinansujący się. Ta przedstawiona kalkulacja na prezentacji to jest koszt roczny. W przypadku nieruchomości zamieszkałych 1 tabela, w przypadku  nieruchomości niezamieszkałych 2 tabela. 
Radny Jerzy Zając- roczny koszt systemu jest oszacowany z dokładnością do 7 - stu milionowych. Przy planowaniu systemu trzeba to pozaokrąglać, bo inaczej wychodzą dziwolągi. Ten dziwoląg to wyliczenie kosztu odbioru i transportu z dokładnością do dziesiątych części grosza. Nie da się przy nieznanym systemie tego oszacować- to jedna rzecz.

Druga rzecz- to sprawa kosztów administracyjnych. Słyszałem, że przyjęto 3600 złotych na osobę. Jeśli tak to skąd bierze się ponad 6 milionów kosztów administracyjnych rocznie? Jak odejmie się milion złotych na koszty zakupu systemu komputerowego i parę równych rzeczy to można wyliczyć, że płaca przekroczyłaby 7 tys. złotych na osobę. Te przyjęte koszty systemu implikują ceny. Ta cena, która jest tutaj w przypadku mieszkańca- 14,45, a w przypadku wody- 4,93 budzą moje wątpliwości z powodu założenia za dużych kosztów administracyjnych. W związku z tym myślę, że dopiero po pokazaniu tych kosztów będzie można się zbliżyć do rzeczywistych systemowych, zakładanych rzeczy. Chcemy za to odpowiadając dojść do tego żebyśmy mogli bronić później przyjętych cen, bo te ceny na końcu są. 

Kolejna sprawa to wedle jakiej metody mamy to liczyć. Państwo mówią, że lepszą metodą jest woda. Najlepsze byłyby pomieszane metody, ale jeśli takowych nie możemy stosować to przy wyliczeniu tych kosztów to Państwo wyliczając koszty wody biorą pod uwagę, że jest 232 tys. mieszkańców i używają tej liczby mieszkańców wielokrotnie, aby na końcu dojść do wody. Chcąc obliczyć koszty z wody to trzeba by wziąć tylko wodę, odrzucając ilość mieszkańców i tylko tym się posługiwać. Jestem zwolennikiem, aby obliczyć te koszty na człowieka, bo to człowiek produkuje śmieci, a z wodą będzie dużo problemów np. ogródki przydomowe, zbilansowana woda. Mówienie, że wodę da się szczegółowo obliczyć, aczkolwiek nie jest to stuprocentowe, bo nie wszystko jest olicznikowane w sensie mieszkańców. Konieczne jest rzetelne przedstawienie kosztów szacunkowych i należałoby uzyskać zgodność pomiędzy tym, co jest w projekcie budżetu na rok 2013, a tym co Państwo nam przekazują. Da się nam to przedstawić i inaczej musza być przygotowane tamte dwie uchwały i te uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat- dzisiaj nasza Rada postanowiła, że te uchwały będą pierwszymi czytaniami tych uchwał. Możemy, więc o tych rzeczach dość dobrze porozmawiać. Dwa razy spotkaliśmy się z zespołem Pana Prezydenta czy zespołem miasta dot. wdrążania tego systemu i za każdym razem mamy coraz więcej pytań i wątpliwości. Chciałbym usłyszeć jeszcze raz argumentację, którą przedstawiali Państwo na komisji pokazującą, że metoda obliczenia za m³ wody jest najbardziej opłacalna, która pozwoli sfinansować cały system. 

Druga rzecz, którą chciałbym usłyszeć to po raz kolejny czy będzie możliwość segregowania śmieci w częstochowskich blokowiskach. Wiemy, że mieszkający w blokowiskach nie będą składać deklaracji, tylko administratorzy budynków, w których oni zamieszkują będą składać deklaracje, więc myślę, że jest to istotne. 


Chciałbym dowiedzieć się również, co będzie, jeśli okaże się, że częstochowianie zużywają więcej wody, bo tutaj mamy w metodzie, która forsuje zespół 530 tys. m³ wody? Co zrobimy z tymi pieniędzmi jeśli okaże się, że częstochowianie zużywają więcej. Z mojej szybkiej ankiety wśród najmowych stwierdziłem, że na jedną osobę przekraczamy 3 m³ wody. Co zrobimy z nadwyżką? 

Dlaczego tak bardzo upieramy się do metody wody?
Radny Jacek Krawczyk- zapoznałem się z wynikami konsultacji i nie kryję tutaj zaskoczenia wynikami. 1266 osób wskazuje na zużytą wodę, natomiast 1100liczbe mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Rozmawiając ze znajomi i różnymi osobami nie znam nikogo, kto by wskazywał metodę od wody. Dlatego jestem zaskoczony wynikiem wody. Najczęściej spotykałem się z odpowiedziami, że powinno to być od głowy, ewentualnie od gospodarstwa domowego, ale nie słyszałem, żeby było od wody. 
Czy jest możliwość wglądu do tych konsultacji, żeby sprawdzić jak wyglądały głosowania?

Radny Artur Gawroński- uczestniczyłem, w co najmniej w 7 konsultacjach. Na jednym spotkaniu, gdzie była cała sala sesyjna mieszkańców jeden mieszkaniec stwierdził, że chce od wody ze względu na to, że wyjeżdża. Byli przedstawiciele mieszkańców, bo przedstawiciele wspólnoty i wszyscy opowiadali się za metodą od wody. W 7 konsultacjach, w których brałem udział, był tylko jeden głos jednego mieszkańca, że chce od wody. 


Chciałem poruszyć kwestię nieopomiarowanych lokali mieszkalnych, gdzie okazuje się, że dowiaduje się na komisji, że przerzucamy piłeczkę dalej na spółdzielnię. Możemy być tak, że limit w jednej spółdzielni jest 7 metrów, a w innej spółdzielni 9 m to okazuje się, że każdy będzie płacił za m, jakbyśmy nie mogli my tego unormować na takim etapie. Absurdem jest, że w przypadku lokali nieopomiarowanych lokali, że spółdzielnia sama przyjmuje. 

Radny Przemysław Wrona-  odnośnie metody, to jeśli chodzi o liczbę mieszkańców to może dojść do tego, że ludzie zaczną się wymeldowywać z mieszkań. Jak również kwestia skarg i żądania odszkodowań czy kwestionowania tego co później uchwalimy odnośnie zużytej wody i liczby mieszkańców np. Tysiąclecie, gdzie mieszkania są wynajmowane przez studentów, a jest jeden właściciel i tutaj ten problem się na pewno pojawi, nieważne jaka metodę wybierzemy to będzie to kwestionowane przez innych lokatorów. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak- kwestia opomiarowania mieszkań. Mamy świadomość, że z punktu widzenia formalno- prawnego to Rada Miasta nie ma instrumentu, który oddziaływałby na spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty czy ZGM jaki one przyjmują ryczałt. Możemy apelować o zmianę tych ryczałtów. Na spotkaniu z Prezesami spółdzielni mieszkaniowych mówili oni, że może wreszcie będzie tak, że będzie jakiś instrument, który wymusi na tych, którzy nie chcą liczników olicznikowanie tego mieszkania. Jest część mieszkańców, dla których wydatek kilkudziesięciu złotych będzie wydatkiem przekraczającym ich możliwości, ale jest też grupa osób, która nie chce świadomie tych liczników. Wynika to z tego, że jest jedna osoba zameldowana a nieruchomość zajmuje dużo więcej osób. System od wody, który proponujemy potrafi to lepiej bądź gorzej, ale zweryfikować. Problem może być w mieszkaniach, gdzie jest jedna osoba zameldowana i nie ma licznika. Niestety bije to w tego który jeśli podnajmuje to mieszkanie to ma z tego tytułu przychód i będzie musiał liczyć się z kosztami z tego tytułu. 

Problem z zameldowaniem jest taki, że ustawa nie mówi o zameldowaniu, tylko zamieszkaniu. Co jest zamieszkaniem są definiowanie równie w różnych przepisach. Ustawa ta nie definiuje tego. Wszystkie te projekty uchwał mają pozytywną opinie nadzoru wojewody i to jest silny argument, że profesjonalizm przygotowania tych uchwał po stronie zespołu i pracowników CzPK i Ochrony Środowiska należy uznać za bardzo wysokie. Nie będę powtarzał argumentów, o których rozmawialiśmy na komisjach, bo nie jest to czas i miejsce na tę dyskusję. 
Radny Przemysław Wrona- Panie Prezydencie odnoście metody od zużytej wody to są mieszkańcy domków jednorodzinnych, którzy podlewają. Jak będzie to wyglądało? Bo konieczne by były osobne liczniki. 

Druga kwestia to ogródki przydomowe. Osoby mieszkające na parterze w całych rzędach w bloku korzystają z wody ze szlaufów. Jak to będzie wyglądało i jak będzie to rozliczane?
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak- nie umiem powiedzieć jak to będzie wyglądało, jak mieszkańcy sobie z tym poradzą. Pamiętajmy, że w przypadku tych wielomieszkaniowych budynków będziemy mieć do czynienia z mozaiką tych, którzy będą składać deklaracja to możemy mieć dwie grupy składających deklaracje, czyli Ci którzy mają mieszkania własnościowe wydzielone i maja odrębną księgę wieczystą i udział w nieruchomości na której stoi budynek i oni składają bezpośrednio deklaracje. Mają oni z reguły liczniki. Druga grupa osób mających spółdzielcze prawo do lokalu, ale nie wyodrębnione. Dwa są mający spółdzielcze lokatorskie i dla tych sytuacji stronami, czyli osobom zobowiązaną do złożenia deklaracji jest administrator- zarządca nieruchomości. Nie wiem czy ci ludzie czerpią wodę z własnego kranu, jeśli mają licznik to nie ma problemu, ale jeśli nie to będą za to płacić. Nie możemy zaprojektować uchwały uwzględniającej 10 tys. punktów uwzględniających 10 tys. różnych sytuacji.- tak się nie da. Musimy wybrać jakoś metodę i będzie ona zapisana w sposób generalny. Albo wybieramy metodę od m³ średnio rocznego zużycia wody, albo wybierzemy metodę od głosy, albo gospodarstwa. 
Radny Przemysław Wrona- jeśli będą dalsze konsultacje chociażby ze spółdzielniami, to prosimy, żeby mieć to na uwadze, bo jest to równie ustalane odnośnie ogródków przydomowych, bo jest to bardzo istotne i świadczy o wizerunku dzielnicy czy danego bloku, żeby po tym wspomnieć, żeby zostały liczniki założone, bo często osoby zamieszkujące na parterze opiekują się tymi ogródkami. Jeśli ta metoda zostanie wybrana to żeby wszyscy mieszańcy się na to składali. Nie sadzę, żeby mieszkaniec, który jest na parterze, a  są to osoby starsze, których pół dnia jest spędzane tam gdzie dbają o te kwiatki i utrzymują to i nie będą w stanie ze względów finansowych utrzymywać to. 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak- zaapelujemy do spółdzielni w tym zakresie, ale jedyną możliwością jest korekta deklaracji. W przypadku wody jest to realna możliwość, choć ograniczona. Nasz udział ma tutaj wyłącznie charakter apelu, a nie w charakterze możliwości prawnych. 
Radny Janusz Danek – oprócz wielu funkcji jakie pełnię społecznie w tym mieście jestem również działaczem spółdzielczości w tym mieście. Serdecznie zapraszam Pana Radnego Wronę czy Krawczyka, jeśli chcieliby uczestniczyć w posiedzeniu rady nadzorczej to Pan Prezes Lemański wyrazi zgodę. Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej Północ reprezentująca mieszkańców te dzielnicy wskazała metodę liczenia od lokalu. 

Jeśli chodzi o ogródki przydomowe to problem był głosowany przez Rady Dzielnic, Rady Nadzorcze i to jest każda osoba posiadająca taki ogródek to jest jego indywidualne rozliczenie z wody. 
Radna Barbara Gieroń- chciałam zapytać co jeśli mieszkańcy mają swoje studnie. Jak będzie wyglądała sprawa z tymi mieszkańcami?
Radny Zbigniew Niesmaczny- dziwi mnie, że próbujemy odpychać jak najdalej, na końcówkę grudnia. Myślę, że tematem powinniśmy się zająć jak najszybciej, bo jest to ważny temat dla naszego miasta i trzeb ago podjąć po raz kolejny i nad nim dyskutować. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- w tym roku powinniśmy się z uchwałami wypieścić i dodatkowo niektóre uchwały powinny być opublikowane. Nie zdziwiłbym się gdyby Pan Prezydent skorzystał z prawa i wystąpił do mnie o zwołanie nadzwyczajne sesji i będę miał 7 dni na zwołanie sesji. 
Radny Artur Gawroński- myślę, że następna sesja powinna być, ale są prace w Sejmie i Senacie i one w granicach 11 czy 15 zostaną podjęte i być może zmienią całe nasze działania związane z uchwałami. Chciałbym odnieść się do Radnego Danka, który mówił o zarządzie spółdzielni, że będąc na takie konsultacjach na Radzie Dzielnicy Północ jednak mieszkańcy chcieli od osoby. Zarząd, a mieszkańcy to dwie różne stron. Zarząd to jest grupa 12- osobowa, a mieszkańcy to kilkadziesiąt tysięcy.  
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak- podkreślam, że woda daje jedyną możliwość reakcji na zmieniającą się podstawę wyliczenia. Jeśli jest to mniejsze zużycie to mogę, gdy spada mi średnio miesięczne zużycie wody mam prawo do korekty deklaracji. Powinniśmy preferować tych, którzy mają zachowania proekologiczne, czyli mniejsze zużycie wody. Tutaj jest ta reakcja, a w przypadku pogłównego rzeczywista obawa jest tego typu, że prezesi spółdzielni mają wątpliwości, ze nie są w stanie uchwycić ile osób mieszka w ich zasobach. W przypadku spółdzielni, która ma 30 czy 40 tys. mieszkańców to 5 czy 6% stanowi dużą różnicę. Jest ryzyko w przypadku pogłównego, ze część mieszkańców się wymelduje.

Woda jest jedynym realnym czynnikiem weryfikującym. 

Jeśli Rada podejmie decyzję, że stosujemy metodę albo wodę albo głowę to innej możliwości nie ma.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- każdy, łącznie z tym, który ma studnie będzie zobowiązany do złożenia deklaracji, czyli powinien zadeklarować ile zużywa wody, niezależnie skąd ta woda pochodzi, czy z własnej studni czy wodociągów. Deklaracja ta sama zasada, a jedynie będą mniejsze możliwości zweryfikowania czy zostało to w ten sposób, zgodnie z prawem i prawda zadeklarowane. Wszyscy będą zobowiązani do złożenia deklaracji z których będzie wynikała opłata śmieciowa. 

Pan Stefan Polis- wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 31 do protokołu. Jestem upoważniony w imieniu tych instytucji tzn. Rady Dzielnicy Wrzosowiak, której jestem członkiem. Rada Dzielnicy Wrzosowiak podjęła w tej sprawie uchwałę, przychylają się do metody od osoby. Dzisiaj na spotkaniu z okazji dnia Seniora uzyskałem pełnomocnictwo od Polskiego Związki Rencistów, Emerytów i Inwalidów okręg Częstochowa, to jest około 3 tys. osób. Również emeryci w zdecydowanej większości opowiadają się za liczeniem tym, które będzie najmniej dolegliwe, a w ich odczuciu najmniej dolegliwe będzie liczenie od osoby.

Trzecia instancja od akcji katolickiej, oddział parafialny św. Stanisława, biskupa i męczennik na Błesznie. Przedyskutowaliśmy tą sytuacje i opowiedziały się osoby z tego stowarzyszenia za liczeniem od osoby. Mam tutaj trochę liczb, gdzie jest to nawiązanie do trzech czy czterech osób Państwa Radnych, poddających w wątpliwość wyniki przeprowadzonej sondy. Redakcja pisma, na które się powołuję przeprowadziła swoją sonę, w której wzięło udział 1000 mieszkańców i są tam inne wyniki. One się radykalnie różnią i z tej sondy wynika, że tylko 1% osób biorących udział w tej sądzie opowiedziało się za liczeniem od wody. Chciałem to Państwu przekazać i bardzo istotna sprawą jest pytanie, po co jako mieszkańcy ponosiliśmy koszty związane z uruchomieniem CzPK i sortowni skoro w tych wyliczeniach nie ma to odzwierciedlenia. Jest również opublikowane głosowanie w Sejmie, z którego wynika, że nasi posłowie popierali wejście w życie ustawy. Z oczywistych powodów nie mogli jej potem zmienić. Ostatni cytat: „masz babo placek”, mają go mieszkańcy Częstochowy i słono za niego zapłacą. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zapowiedział przerwę 45 minutową po wypowiedzi Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka w punkcie 21 porządku. 
Ad. Pkt. 21.
Pierwsze czytanie projektu budżetu Miasta Częstochowy na rok 2013 oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Częstochowy na lata 2013 – 2044.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk- wysoka Rado, trzy tygodnie minęły od przedłożenia projektu budżetu Wysokiej Radzie wraz z WPF. W tym okresie odbyła się zgodnie z uchwałą w sprawie trybu prac nad projektem budżetu jego prezentacja oraz prace komisji merytorycznych. W dniu 22 listopada zaprezentowałem najważniejsze wielkości oraz wskaźniki projektu budżetu na rok 2013. Dzisiaj odbywa się jego pierwsze czytanie i kończy możliwość składania przez komisje i radnych wniosków. To okazja by przypomnieć najważniejsze wielkości w projekcie budżetu i uwarunkowania w jakich powstawał. Uwarunkowania makro i mikroekonomiczne mają istotny wpływ na kształt budżetu, bo zgodnie z zasadą: „tak krawiec kraje na ile materii staje” będziemy musieli postępować. Bezpośredni wpływ na kształt budżetu ma sytuacja gospodarcza kraju i świata. Budżet na rok 2013 jest budżetem tworzonym i realizowanym w warunkach niestabilnego otoczenia. W celu zminimalizowania tych skutków kontynuowane będą działania stabilizujące finanse miasta, w tym przeciwdziałanie nadmiernemu deficytowi budżetowemu, poprzez wykorzystanie wszelkich możliwości w zakresie dodatkowych dochodów oraz racjonalizację i wzmożoną dyscyplinę wydatkową. 



Rok 2013 to realizacja dwóch ważnych przedsięwzięć wymagających wiele trudnych dla samorządu rozwiązań, tj. wdrążenie zmian ustawy o utrzymaniu porządku i czystości, a także zmiana formy przekazania majątku komunalnego oraz gromadzenie dochodów z tego majątku przez miasto. Musimy tym przedsięwzięciom sprostać bez obciążania budżetu miasta dodatkowymi kosztami, a jednocześnie troszczyć się o to, aby mieszkańcy w jak najmniejszym stopniu odczuli koszty zmian. O ile na koszty ZGM TBS możemy wpływać bezpośrednio i maksymalnie je ograniczać, o tyle rewolucja śmieciowa jest przedsięwzięciem, które jest ogromnym wezwaniem dla wszystkich samorządów. Wdrążenie tych przedsięwzięć odzwierciedla projekt budżetu na rok 2013. Są to przedsięwzięcia samorealizujące się. 

Wysoka Rado projekt budżet na rok 2013 został oszacowany w oparciu o parametry ekonomiczne, określone w projekcie ustawy budżetowej, wielkości subwencji i prognozowanych wpływów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, otrzymane z Ministerstwa Finansów wielkości dotacji celowych przekazanych przez Wojewodę Śląskiego oraz przewidywane udziały w podatku dochodowym od osób prawnych i innych dochodów realizowanych przez urzędy skarbowe. Chciałbym zwrócić Państwa uwagę na założenia jakie w zakresie kształtowa PKB dla Polski i na rok 2013 przyjęła Komisja Europejska, a jakie założył Minister Finansów. Minister Finansów oparł prognozę budżetu na PKB w wysokości 2,7%. To jest wersja optymistyczniejsza w stosunku do założeń Komisji Europejskiej, która obniżyła dla Polski PKB do poziomu 1,8%, a zatem realizacja budżetu może się odbywać w warunkach niższego tempa rozwoju gospodarczego kraju. 

Kontynuowane są rozpoczęte zadania inwestycyjne, w szczególności te współfinansowane środkami bezzwrotnymi oraz zadań wynikające z umów wieloletnich. Nie przerywamy żadnych zaawansowanych procesów inwestycyjnych. Przy opracowywaniu projektu budżetu uwzględniono również przeznaczenie dochodów ze sprzedaży wyłącznie na inwestycje, zasadę, ze planowane wydatki bieżace nie mogą być wyższe niż planowane dochody bieżące, zmianę formy przekazania majątku komunalnej spółce ZGM TBS oraz gromadzenia dochodów z tego tytułu przez miasto, wdrążenie zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w mieście oraz zapewnienia obsługi nowych zadań wynikających ze zmiany tej ustawy, wypracowanie maksymalnie wysokiej różnicy pomiędzy dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi, zabezpieczenie kwot na spłatę i obsługę długu wynikającymi z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Uwzględniając powyższe uwarunkowania opracowanie projektu budżetu na rok 2013 w kształcie oczekiwanym przez mieszkańców naszego miasta nie było łatwe. Równie ważne jest, aby ten budżet z uwzględnieniem uwag i sugestii Rady Miasta był budżetem optymalnym i realnym do wykonania w aktualnych, szczególnie złożonych uwarunkowaniach i niepewności co do realizacji przez stronę rządowa głównych źródeł dochodów. 


Wysoka Rado, po raz pierwszy planowany do zaciągnięcia kredyt jest niższy niż planowana spłata zadłużenia, konieczność wzięcia kredytu wynika z potrzeby spełniania oczekiwań mieszkańców w zakresie realizacji nowych inwestycji. Planowany do zaciągnięcia kredyt to kwota 37 milionów złotych, a łączna kwota planowanych spłat rat kapitałowych i odsetek stanowi kwotę 47 602 tys. złotych. W projekcie budżetu ujęto 64 nowe, ważne zadania inwestycyjne. Ogółem założono realizacje w 2013 roku 95 zadań inwestycyjnych, w tym 16 współfinansowanych środkami unijnymi. Planowana do wypracowania nadwyżka operacyjna w kwocie 80 697 tys. złotych pozwoli na pokrycie spłat wcześniej zaciągniętego długu i jego obsługę. Pozostała cześć nadwyżki zostanie rozdysponowana na wydatki majątkowe. Wskaźniki zadłużenia w dalszym ciągu będą korzystne i nie przekroczą 15% i 60%. 
Wysoka Rado, w tym miejscu odczytam główne wielkości naszego budżetu:   
- dochody ogółem 1 028 867 tys.,
- wydatki ogółem 1 063 329 tys., 

- deficyt budżetu 34 462 tys.,
- planowany kredyt 37 milionów,
- spłata długu 47 602 tys.
Nie mam jeszcze opinii komisji, ponieważ zgodnie z uchwałą w sprawie trybu prac nad projektem budżetu opinie tę będą wyrażone w terminie 7 dni po tej sesji.  
Do końca dzisiejszej sesji można składać wnioski do budżetu miasta, które powinny wskazywać kwotę i zadanie o które mają być zwiększone wydatki budżetu oraz zbilansowaną kwotę i zadania o które zmniejsza się projektowane wydatki.  
Wpłynęły do mnie pierwsze wnioski komisji do tego budżetu. Podczas obrad komisji udzielane były wyjaśnienia i przesyłane uzupełnienia o które Państwo prosili. 

Odniosę się tylko do niektórych z nich, a mianowicie do wniosków wprowadzających do budżetu zadania poprzez wykreślenie lub znaczące zmniejszenie środków trzech ważnych dla miasta przedsięwzięć tj. :

- budowa drogi na odcinku od ulicy Jagiellońskiej do ulicy Kościelnej,

- budowa łącznika ulic: Szajnowicza- Iwanowa z ulicą Łódzką,

- rewitalizacja kulturalna Placu Biegańskiego i Alei Najświętszej Maryi Panny. 
W uzasadnieniu dla celowości realizacji tych zadań podam, że w przypadku budowy drogi Jagiellońskiej do ulicy Kościelnej należy podkręcić, że jest to kontynuacja zadania z roku 2012, w którym opracowano dokumentację budowlaną dla której obecnie jest przygotowywany wniosek o uzyskanie decyzji z RIT. Zadanie jest konsekwencją wcześniejszych ustaleń ze Szkoła Pożarniczą w zakresie obsługi komunikacyjnej rozbudowywanej szkoły. Wozy bojowe straży pożarnej będą mogły wyjeżdżać bezpośrednio na skrzyżowanie ulic Jagiellońskiej i Sabinowskiej obciążając tym samym ulice gminne np. Artyleryjską i Bema i skracając czas dojazdu do pożaru. W wyniku tych ustaleń hangar z którego wyjeżdżają wozy bojowe jest usytuowany przy projektowej drodze. Brak ulicy uniemożliwi ich wyjazd. Projektowana ulica jest drogą o jednej dwukierunkowej jezdni z rozwidleniem na skrzyżowaniu z ulicą Sabinowską, gdzie będzie sygnalizacja świetlna zamontowana. Ponadto będą obustronne chodniki, które poprawią komfort pieszych zmierzających po tym terenie do przystanków komunikacji miejskiej oraz do kościoła parafialnego. Budowa kanału deszczowego na tym odcinku jest planowana do ulicy Paderewskiego. W ten sposób umożliwi on prawidłowe odwodnienie ulicy Paderewskiego i jej przebudowę. Zagospodarowanie tego terenu odcinkiem ulicy z chodnikami przyczyni się do ucywilizowania terenu, podniesienia estetyki szkoły pożarniczej, która ma już światową renomę. 

Budowa ulic Szajnowicza – Iwanowa z ulicą Łódzka jest kontynuacją prac wykonanych w latach ubiegłych. Na podstawie tych działań dokonano wykupu gruntów i obecnie budową drogi jest zainteresowany inwestor obiektu usługowo- handlowego w tym rejonie. W ramach porozumienia zobowiązuje się on do pokrycia kosztów wykonania projektu budowlanego w celu uzyskania pozwolenia na budowę oraz partycypacji w kosztach budowy w wysokości 500 tys. złotych. 

Odnośnie rewitalizacji Palcu Biegańskiego i Alei Najświętszej Maryi Panny należy zauważyć, że Plac Biegańskiego stanowi centralny punkt Częstochowy mający duży potencjał.        
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę do godziny 15.00

Radny Jacek Krawczyk – Pan Prezydent przedstawił informację nt. budowy ulicy Kościelnej, Szajnowicza-Iwanowa, połączenia z ul. Łódzką oraz kulturalnej rewitalizacji Placu Biegańskiego. Komisja Infrastruktury zgodnie, we wszystkich wnioskach przekładanych, wskazywała do ich zdjęcia. Zdaniem Komisji budowa, na tym etapie, ulicy Jagiellońskiej do ul. Kościelnej, pomimo pomocy straży pożarnej, na chwilę obecną jest błędem, dlatego że podwójną Jagiellońską (to co potwierdził Pan Prezydent), tej informacji nie było na Komisji Infrastruktury. Podwójna ulica Jagiellońska jest pakowana w ulicę Kościelną, która kończy  się na Dąbkach. Tam jest droga o nawierzchni lekko ubitej. Znacznie potrzebniejszym byłoby przebicie ulicy Bohaterów Monte Casino do ulicy Dźbowskiej. Za te pieniądze, które są przewidziane można byłoby już wykupywać grunty, które są pod tę drogę a dopiero później można byłoby myśleć o przebiciu ulicy Jagiellońskiej. Następnie połączenie ulicy Szajnowicza Iwanowa z ulicą Łódzką. Ten łącznik będzie łączył market, czyli wyjazd z marketu. I teraz zamiast budować drogi dla mieszkańców to my zajmujemy się budową dróg do supermarketu. Kolejna kwestia to rewitalizacja kulturalna Placu Biegańskiego. Ważne aby w centrum miasta sporo się działo ale warto zaangażować w to organizacje pozarządowe, umożliwiając im przede wszystkim możliwość wystawiania się na placu, ale bycie organizatorem wszystkich imprez miejskich nie jest do końca najlepszym rozwiązaniem, zwłaszcza, że ta animacja kulturalna jest coraz droższa. 

Radny Krzysztof Świerczyński – odnoszę się do rewitalizacji kulturalnej Placu Biegańskiego, bo miasto nie może organizować wszystkich imprez. Ja przedłożyłem autopoprawkę aby cześć tej kwoty przeznaczyć na dofinansowanie takich imprez i wtedy miasto w drodze konkursu mogłoby podmiotom zewnętrznym przekazać środki finansowe na przygotowanie takich imprez. Zwróciłem również uwagę na zaplanowaną kwotę na internaty i Bursy szkolne. Tu jest taka wątpliwość ponieważ bieżący rok wykonanie za rok 2012 tj. 4 mln 400 tys. zł. a projekt planu na rok 2013 5 mln. 259 tys. zł. Cała ta reorganizacja internatów i utworzenie bursy przynosi dodatkowe koszty. Chciałbym wiedzieć dla czego jest wzrost na tym zadaniu, gdzie przy tworzeniu Burs zakładano, że będzie tak samo albo taniej. W projekcie budżetu nie ma w całości zadania „rozbudowa placu orlą™ Lwowskich wraz z fragmentami ulic Witkiewicza i Ossowskiego”. Po raz kolejny mieszkańcy dzielnicy otrzymali obietnicę, że ta inwestycja będzie realizowana. Drugim ważnym zadaniem, którego także nie ma w budżecie, a w 2013 roku pozwolenie na budowę traci ważność to sala gimnastyczna przy Gimnazjum nr 7. 

Radny Przemysław Wrona – w rozdziale 70005 mamy pozycję: kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych. W planie na rok 2012 była kwota 1 mln. zł, przewidziane wykonanie 570 tys. zł. A w projekcie  na rok 2013 jest kwota 2 mln. 800 tys. Zł i chciałbym zapytać o powód zaplanowania takiej dużej kwoty. W 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w pozostałej działalności było 1mln. 561 tys zł. W przewidziane wykonanie jest 273 tys. zł. Skąd takie duże różnice. W rozdziale 85228 usługi opiekuńcze – wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi – wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi, była kwota ponad 3 mln. Zł. a przewidziane wykonanie jest tylko 145 tys. zł. i skąd taka różnica. Kolejna sprawa to dział 90003 oczyszczanie miast i wsi w planie było 1 mln. 100 tys. zł. a przewidziane wykonanie jest 90 tys. zł. Następnie funkcjonowanie komunikacji publicznej dziennej, 60004 transport i łączność, w planie było 50 mln. zł. a przewidziane wykonanie jest 43 mln. zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – nie jest to budżet jaki oczekuje Klub Platformy Obywatelskiej. Ta propozycja budżetu nie jest do zaakceptowania. W imieniu Klubu radnych Platformy Obywatelskiej składam około 25 poprawek do tego budżetu.   

Radny Artur Gawroński – na Komisjach nie zostało wszystko omówione odnośnie tego budżetu na rok 2013. Ja nie wiem czego dotyczy dokumentacja przyszłościowa, jakie projekty będą realizowane, co wchodzi w zakres zadań muzycznych itd. Panie Prezydencie jako Klub Prawa i Sprawiedliwości złożyliśmy bardzo wiele wniosków, mam nadzieję że Pan Prezydent rozumiejąc potrzebę przyjmie te wnioski do budżetu w ramach autopoprawki. 

Radny Janusz Danek – należy pamiętać, że żyjemy w czasach ogromnego kryzysu. Należy sobie zdać sprawę, że wiele rzeczy nie będzie mogła być zrealizowana. Ja myślę, że Sojusz Lewicy Demokratycznej ten budżet Pana Prezydenta poprze, ponieważ jest to budżet realny i w miarę możliwości do wykonania. W imieniu własnym chciałbym prosić Pana Prezydenta aby wpisać do tego planowanego  budżetu na 2013 rok salę gimnastyczną przy Liceum Ogólnokształcącym im. Biegańskiego. Zróbmy wszystko, aby w dobrym kierunku pomoc kierować władzom tym miastem. 

Radny Tomasz Blukacz – chciałbym bardzo podziękować, ze w projekcie budżetu na rok 2013 będą dalej kontynuowane programy zdrowotne dla dzieci i młodzieży. Porównując budżety, które były do tej pory to pierwszy raz planowany kredyt do zaciągnięcia jest mniejszy niż planowana opłata zadłużenia. 

Radny Jacek Krawczyk – skupiając się na inwestycjach drogowych mamy przebudowę przedłużenia  ul. Racławickiej do ul. Staszica i takie do nie dotarły informacje, że tam też ma powstać jakiś market, który sfinansuje cześć inwestycji, tylko poproszę o weryfikację ponieważ nie wiem, czy to są prawdziwe informacje. Przebudowa ulicy Odlewników – jest to zadanie potrzebne. Nabycie nieruchomości pod przebudowę dróg – tu brakuje tych środków i przydałby się zwiększenie. Przyznam, ze czuję pewien niesmak ponieważ w zeszłym roku przyjął Pan autopoprawką zakup terenów pod regulację pasa drogowego pod ulicę Botaniczną i nie zostało to zrealizowane. Kolejna sprawa to budowa boisk i ja się bardzo cieszę, że są budowane boiska przy szkołach, tylko ja się zastanawiam Panie Prezydencie dla czego nie idziemy drogą Orlika 2012 i nie wykorzystujemy dopłaty w wysokości 660 tys. zł. Przy wykorzystaniu środków z Orlika można byłoby zrobić lepsze boiska. 

Radny Marcin Maranda – przygotowałem wnioski, które dotyczą nie tylko dzielnic ale wszystkich mieszkańców, dlatego proszę o uważne wysłuchanie i zainteresowanie tymi wnioskami. Zacznę od wniosku dotyczącego szaletów miejskich. Wniosek dotyczy budowy systemu szaletów miejskich. Kolejny wniosek, na który chcę zwrócić uwagę to budowa ulicy Loretańskiej. Chciałbym również zwrócić uwagę na wniosek dotyczący dokumentacji związany z ułatwieniem dostępu do pierwszego Urzędu Skarbowego, gdzie swojego czasu pod petycją podpisało się ponad 100 mieszkańców ul. Filomatów, gdzie będzie nowa siedziba Pierwszego Urzędu Skarbowego. Kolejna rzecz to dofinansowanie do zakupów e-boków i tabletów dla uczniów oraz dofinansowanie do zakupu podręczników dla najbiedniejszych uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Następne zadanie dotyczy wykupienia dodatkowych patroli policji oraz budowa boiska w dzielnicy Stare Miasto.

Radny Artur Gawroński – przez metodę in vitro dzielimy mieszkańców na tych, którzy się zgadzają z tą metodą i na tych którzy się nie zgadzają z tą metodą. Jest wiele par w Częstochowie, które nie zgadzają się na metodę in vitro a chciałby skorzystać z innych technologii. 

Radny Marcin Biernat – chciałbym zwrócić uwagę Pana Prezydenta nie na stronę wydatkową tylko na stronę  dochodową budżetu. Zakładamy wskaźniki wzrostu dochodów np. w przypadku osób fizycznych o 6%. Myślę, że jest to nie do wykonania. Taka sama sytuacja odnosi się co do wskaźnika podatku od osób prawnych gdzie założono wzrost o 4% a w roku poprzednim były duże spadki. W podatku od nieruchomości zakładamy wzrost o 4,6% wzrostu w stosunku do wykonania za rok 2012 a należy się liczyć z tym, że w między czasie zaczęły się liczyć dwie uchwały zwalniające przedsiębiorców z podatków. Dla tego mam pytanie,, czy pan Prezydent wierzy w wykonanie tego budżetu, bo jaj mam wątpliwości. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – ulica Jagiellońska do ul. Kościelnej, był wniosek aby zamiast tego zrobić przedłużenie ul. Monte Casino do ul. Sabinowskiej – to są dwa nieporównywalne zadania, ponieważ jakbyśmy policzyli koszty to różnica będzie dziesięciokrotna i najpierw musi być pomysł i wiedza na to, czy są środki na to aby dokończyć zadanie  jak się je rozpocznie. Jeśli będzie konkretny wniosek pokazujący skąd wziąć pieniądze na obejście ulicy Sabinowskiej wtedy rozważymy takie propozycje. Wniosek o światła na skrzyżowaniu ul. Jagiellońska, ul. Piastowska i ul. Sabinowska, to jest wniosek z różnych zebrań Rad Dzielnic. Ul. Obrońców Westerplatte do ul. Łódzkiej to robi nam duży skrót i można z tego skrótu skorzystać, a to, że jest próba pozyskania środków od prywatnego inwestora, który chce tam realizować inwestycję, no to chyba dobrze.  Projekt Aleje co się dzieje, to jest projekt, w którym jest parę tysięcy złotych, ale to są pieniądze nie na robienie imprez tylko po to aby skoordynować lokalnych animatorów życia kulturalnego do wspólnej działalności. Jeśli jest mowa, że w Częstochowie jest noc kulturalna, to nie oznacza, że miasto organizuje całą imprezę, bo to są różne puby, kluby itp. To ma być sposób na skoordynowanie wspólnych działań tych ludzi i stowarzyszeń aby to była jedna zrozumiała dla wszystkich oferta.  Odnośnie likwidacji wiaduktu, to jest to dobra inwestycja, ale wiem, że wszyscy którzy chcą przejechać z jednej strony wiaduktu na drugi, to są inne ulice na terenie huty i można się do wybranego punktu dostać, a koszty rozebrania wiaduktu i budowy nowej drogi na tym terenie są znaczne. Odnośnie Schetynówek, to naszym szczęściem jest to, ze nie złożyliśmy wniosków, bo poprzednie Schetynowki były dofinansowane w 30% a dziś dotarła informacja od Pana Dyrektora Sikory, że została otwarta kolejna możliwość składania wniosków do Schetynówek z dofinansowaniem 50%. Czyli teraz mam prawie dwa razy większe możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych. Odnośnie ul. Loretańskiej, to było wiele rozmów z prezesem Skry i spraw związanych z własnościami i spraw związanych z drogą i zostało ustalone, ze kostkę którą zdemontujemy z ulicy Katedralnej, przekażemy w ten rejon miasta, po to, że jest zobowiązanie Skry, że sami zorganizują jej położenie na tym odcinku na którym najbardziej potrzebują. Odnośnie korytarza północnego, to nie można się obrażać na rzeczywistość, bo jeżeli IKEA daje pieniądze na korytarz, to lepiej wybudować korytarz północny niż pozwolić aby przepadły te pieniądze. Tablety i e-boki to jest też ciekawy wniosek. Tablety i e-boki w gimnazjach są dla uczniów najzdolniejszych, dla tych którzy wykazali się w konkursach i wywalczyli dla swoich rówieśników dodatkowe pomoce naukowe. Jeśli chodzi o pomoc dla najbardziej biednych, to będzie zastosowany nowy system wydatkowania pomocy dla najbardziej potrzebujących dzieci. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak – odnośnie przebicia z ul. Jasnogórskiej w stronę ul. Staszica, to jest projekt, który miał być zastosowany dawno ale tylko w układzie drogowym, czyli zwykła droga a my staramy się poszerzyć ten projekt o obiekt parkingowy, z trzema poziomami miejsc parkingowych a parter ma być przeznaczony na pomieszczenia handlowe. Taki sam obiekt chcemy umieścić przed budynkiem Urzędu Miasta.  
Wnioski Radnych i Komisji dot. budżetu na rok 2013 złożone do końca sesji obejmującej pierwsze czytanie - stanowią załącznik nr 32 do protokołu. 
Ad. pkt. 22

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 477/XXVI/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 września 2012 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Dźbów w rejonie ulic: Kopalnianej, Leśnej i Willowej na druku BR.14/XXIX/12 - załącznik nr  33 do protokołu.
Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska wydała pozytywną opinie - załącznik nr 8 do protokołu.
W związku z brakiem głosów dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/XXIX/12
Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie uchylenia Uchwały Nr 477/XXVI/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 września 2012 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Dźbów w rejonie ulic: Kopalnianej, Leśnej i Willowej.
Ad. pkt. 23

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Raków w rejonie ulic: Łukasińskiego, Limanowskiego i terenów kolejowych na druku BR.1/XXIX/12 - załącznik nr 34 do protokołu
Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska wydała pozytywną opinie - załącznik nr 8 do protokołu.
Radny Krzysztof Świerczyński – czy w związku z podjęciem tego projektu uchwały, będzie można się spodziewać inwestycji typu markety. 

Kierownik Miejskiej Pracowni Urbanistyczno – Planistycznej Elżbieta Grzelak – teren jest zdefiniowany i są to już tereny w zasadzie zabudowane, dużą część z tych obszarów zajmują tereny prywatne. Tereny gdzie znajdują się zabudowania wielorodzinne wymagał uregulowania i to będzie przedmiot, którym się zajmie plan. 
Radny Marcin Biernat – należy w tym planie uwzględnić budowę linii tramwajowej. 
W związku z brakiem głosów w dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XXIX/12
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Raków w rejonie ulic: Łukasińskiego, Limanowskiego i terenów kolejowych.

Ad. pkt. 24

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Północ w rejonie Alei Wojska Polskiego oraz ulic: Makuszyńskiego i Klonowicza na druku BR.2/XXIX/12 - załącznik nr 35 do protokołu
Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska nie wydała opinii (za- 1 głos, przeciw – 1 głos, wstrzymujących się – 4 głosy) - załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Artur Gawroński – złożyłem wniosek abyśmy mogli kupić tę działkę.  

W związku z brakiem głosów dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XXIX/12
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Północ w rejonie Alei Wojska Polskiego oraz ulic: Makuszyńskiego i Klonowicza.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał (łączna dyskusja):
1. w sprawie rozszerzenia działalności Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie na druku BR.17/XXIX/12-załącznik nr 36 do protokołu
2. w sprawie przyjęcia zmiany do statutu Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie na druku BR.16/XXIX/12 -załącznik nr 37 do protokołu
3. w sprawie rozszerzenia działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie na druku BR.6/XXIX/12-załącznik nr 38 do protokołu
4. w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 365/XXI/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie na druku BR.5/XXIX/12-załącznik nr 39 do protokołu
Wszystkie wyżej wymienione projekty posiadają pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – załącznik nr 40 do protokołu.
Radny Janusz Adamkiewicz – wszystkie te projekty uchwał są uchwałami systemowymi i tylko ustalają stan faktyczny.

Ad. pkt. 25

W związku z brakiem głosów dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozszerzenia działalności Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie.

Ad. pkt. 26

W związku z brakiem głosów dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zmiany do statutu Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 

Ad. pkt. 27

W związku z brakiem głosów dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt na druku BR.6/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozszerzenia działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie. 

Ad. pkt. 28

W związku z brakiem głosów dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 365/XXI/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie.

Ad. pkt. 29

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na druku BR.18/XXIX/12 - załącznik nr 41 do protokołu
Opinia Komisji Praworządności i Samorządu wydała pozytywną opinie - załącznik nr  42 do protokołu.
W związku z brakiem głosów dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania. 
Ad. pkt. 30

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani O. J. na działania Dyrektora Gimnazjum Nr 1 w Częstochowie na druku BR.15/XXIX/12 - załącznik nr 43 do protokołu
W związku z brakiem głosów dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XXIX/12.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła w sprawie rozpatrzenia skargi Pani O. J. na działania Dyrektora Gimnazjum Nr 1 w Częstochowie.

Ad. pkt. 31
Interpelacje 

Jacek Krawczyk


W sprawie ulg dla doktorantów w komunikacji publicznej

Zbigniew Strzelczak


W sprawie wycieków z misek olejowych samochodów parkujących w Alejach

Ad. pkt. 32

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.
Pan R. R. – wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 44 do protokołu – postaram się dzisiaj krótko. Chciałbym życzyć Państwu Zdrowych i Wesołych Świąt i w tym kontekście chciałbym podziękować Panu Prezydentowi za zaproszenie na Świąteczną przerwę, która była przed chwilą, nadmiar moich obowiązków nie pozwolił mi uczestniczyć w tym spotkaniu. Ja wiem, że Zarząd MPK mnie nie lubi, ale byłoby miło żeby od czasu do czasu zasłużonego Dyrektora, nowy zarząd zaprosił na uroczystości, które chociażby się wczoraj odbywały, bo poprzedni zarząd to raczej mnie nie lubi ale liczyłem, że ten będzie pamiętał. Chciałbym również przeprosić Pana Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy za spóźnienie na dzisiejszą Sesję Rady Miasta Częstochowy z racji tej, że nadmiar obowiązków Zrzeszenia Emerytów i Rencistów bo ja takie reprezentuje w odróżnieniu od Pana P. Uczestniczyłem od godziny 9 do godzin południowych w procesie karnym oskarżonego Pana Z. Ś. byłego Radnego Klubu Wspólnota Samorządowa im. T. W., oskarżonego o wyprowadzenie 8,5 mln zł z PEC-u Częstochowa. Gdybyście Państwo mieli więcej czasu i chcielibyście się dowiedzieć jakie są metody wyprowadzania pieniędzy opisane w akcie oskarżenia tego Pana to służę informacjami z pierwszej ręki, bo ciekawe są to rzeczy. Z obowiązku tam uczestniczyłem a nie mogłem uczestniczyć od początku w Sesji. Następnie Panie Prezydencie chciałbym Pana prosić żeby Pan jednak zajął się tematami, które ja tutaj od czasu do czasu nieśmiało poruszam a szczególnie postępowania Pana jeszcze pracownika będącego jeszcze na stanie w przedsiębiorstwie CzPK, który od roku czasu jest na garnuszku podatnika częstochowskiego na zwolnieniu lekarskim. Ja znam przepisy ZUS i jeżeli chory musi leżeć, a tak jest najprawdopodobniej w tym przypadku, nie może chodzić w towarzystwie Pana T. W., który jak Państwo wiecie w 2002 roku, uzdrowił 22 mieszkańców Częstochowy, między innymi Prezesa N., któremu nagle wrócił rozum i wrócił do MPK, czyli te zdolności uzdrowicielskie nie uprawniają Pana J. Sz. do tego aby spacerował w ramach marszu patriotycznego 11 listopada wyłudzając olbrzymie kwoty od podatników częstochowskich. To Panie Prezydencie jest skandal, dlatego, że nie może być tak, że ludzie ustosunkowani wyłudzają pieniądze. Pan zapłacił za drugą zmianę 35 dni, to są kwoty olbrzymie, bo ten człowiek ma chorobowe w wysokości ok. 14-15 tysięcy, zmienił statystyczny numer choroby i jest 12 miesiąc na zwolnieniu lekarskim. Do takich tragedii Panie Prezydencie w naszym mieście dochodzić nie powinno. Proszę Pana Prezydenta aby się tym tematem zająć. Dziękuje serdecznie.
Ad. Pkt. 33

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXIX sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Zdzisław Wolski





  Komisja Rozwoju Regionalnego i Gosp
   Protokołowali:

Pkt. Od 1 do 6 oraz od Pkt.21(po przerwie)do Pkt.33
 (-) Piotr Majer

Pkt. od 7 do 21 (do przerwy)
 (-) Anna Policińska
_______________________________________________________

Protokół obrad XXIX zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 7 grudnia 2012 roku.
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